24/3/23, 12:19 Correo: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RE: Contestacion demanda 2022-00437

Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 24/03/2023 12:19 PM

Para: delisasjuris@hotmail.com <delisasjuris@hotmail.com>

Reciba un cordial saludo,

Comedidamente se le informa que la carpeta nombrada como "VIDEOS" no contiene archivo
alguno.

Cordialmente,

TIFANNY DAYANA RAMOS ANGARITA
ESCRIBIENTE JUZGADO 30 DE FAMILIA
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De: JOSE BOHORQUEZ <delisasjuris@hotmail.com>

Enviado: viernes, 24 de marzo de 2023 12:11 p. m.

Para: Juzgado 30 Familia - Bogotd - Bogota D.C. <flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién demanda 2022-00437

Buen dia, cordial saludo.
Por medio del presente correo me permito dar contestacion de la demanda dentro del termino de ley, aportando
contestacién en pdf y videos que son pruebas relacionadas en el escrito de contestacion, dentro del siguiente

proceso:

Referencia: Declarativo
https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADA10Dc2NDQOLTMxY TktNDAwWMy04Y TkOLWFiZWVjMzEzNzY20QAQAFoUWF 1VWEVNhFUEOGKE%...  1/2



24/3/23, 12:19 Correo: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Demandante: Jorge Enrique Reyes
Demandado: Diana Marcela Gonzalez
Rad: 2022-00437

Atentamente,

José Santiago Bohorquez
CC19.349.363

TP 63.535

Enviado desde Correo para Windows
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Sefior

JUEZ 30 DE FAMILIA del CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
ESD.

REF: Proceso de declaracién de existencia, disolucion de una sociedad de hecho
entre compafieros permanentes de JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO contra
DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO

Radicado No 1100013103030-2022-00437-00

JOSE SANTIAGO BOHORQUEZ TAVERA, abogado en ejercicio, identificado al
firmar, con correo electrénico para notificaciones: delisasjuris@hotrnail.com
obrando en calidad de apoderado de la sefiora demandada DIANA MARCELA
GONZALEZ PALACIO, tal como costa en poder enviado via electronica al
Juzgado, anexo al expediente, con el debido respeto, me permito dar
contestacién a la demanda, presentando excepciones de fondo, en los
siguientes términos:

EN RELACION CON LOS HECHOS

En cuanto al primero: No es cierto.

En cuanto al segundo: No Es cierto, en el afio 1995, mi mandante estaba
viviendo con su madre

En cuanto al tercer hecho: Es CIERTO en cuanto a que la sefiora DIANA
MARCELA GONZALEZ PALACIO se fuera a buscar un futuro mejor para ella,
durando un afio aproximadamente, logrando con su trabajo un ahorro para
construir una casa, mas no es cierto que viviera con el demandante, ni que fuera
de comun acuerdo que ella se fuera a Suiza, para conformar un patrimonio
conjunto.

En cuanto el cuarto hecho: Es parcialmente cierto, mi mandante la sefiora
DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO, convivio con el demandante JORGE
ENRIQUE REYES PRECIADO, desde mediados del afio 2001, hasta comienzos del
2018, tuvieron dos hijos, DAVID ESTEBAN REYES GONZALEZ, quien cuenta con
22 afios y YEFER ANDREY REYES GONZALEZ, quien cuenta con 16 afios de edad.

En cuanto el hecho quinto: no se entiende el hecho a que dinero faltante se
refiere el demandante, ni tampoco porque fue reclamado por el y a quien.

En cuanto al hecho sexto: Efectivamente compro el colectivo de pasajeros, pero
con dinero propio, producto de dinero que Le enviaba desde suiza el sefior
FRANK HOLZMANN, quien era la pareja de mi mandante cuando vivié en suiza
para el afio 2000.

En cuanto al hecho séptimo: es cierto fruto de la unién marital nace DAVID
ESTEBAN REYES GONZALEZ, quien cuanta con 22 afios.

En cuanto al hecho octavo: Es cierto nace el otro hijo comtin de la pareja
YEFER ANDREY REYES GONZALEZ, quien cuanta con 16 afios



En cuanto al hecho noveno: Es falso, el dinero que obtuvo por la venta del
colectivo y lo invirtié en DMG, perdiéndolo y en otras cosas para la casa.

Siendo un bien propio, ya que fue comprado en el afio 2000, cuando regreso
de Suiza, fruto de su trabajo, decidié venderla y comprar una casa en €l barrio
San isidro Il sector, de Bogotd, lo demds no me consta que se pruebe.

En cuanto al hecho diez: si compro una casa, con el dinero obtenido de la venta
de la primera casa que compro estando soltera, la casa era habitable y la fue
reparando a través del tiempo.

En cuanto al hecho once: Es cierto, pero aclarando que dicha vivienda la compro
con el dinero que le enviaba la pareja de Suiza, desde el afio 2000.

En cuanto al hecho doce: Es falso los bienes que posee mi mandante son fruto
del trabajo y de la relacion con el sefior FRANK HOLZMAN.

En cuanto al hecho trece: Es cierto que estuvo en Suiza, mi mandante trabajo
y se relaciond intimamente con el sefior FRANK HOLZMAN, quien en forma
altruista le ha girado desde el afio 2002 hasta 2020

En cuanto al hecho catorce: Es falso, como ya se manifestd la separacion
definitiva se dio desde comienzos del afio 2018, y el sefior demandante
arreciaba en sus maltratos verbales, viéndose obligada mi mandante a rentar
por 7 meses un apartamento en el barrio Country sur, con sus dos hijos.

En cuanto al hecho quince: Es absolutamente falso, inclusive no ha
comparecido, para efectos de fijar una cuota de alimentos, siempre
excusandose para no ir, es mas por medio de la escritura Pdblica No 1929 de
fecha 14-12 del afio 2019, el demandado manifiesta que es soltero sin union
marital de hecho

En cuanto al hecho dieciséis: Es falso lo que se ha construido ha sido por el
trabajo de la sefiora demandada.

EN RELACION CON LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA
Me opongo rotundamente a la prosperidad de las mismas.
EXCEPCIONES DE MERITO

a_  PRESCRIPCION DE LAS ACCIONES PARA OBTENER LA DISOLUCION Y
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD PATRIMONIAL ENTRE COMPARNEROS
PERMANENTES, ARTICULO 8 DE LA LEY 54 DE 1990

La presunta unién marital pretendida por el demandante el sefior JORGE
ENRIQUE REYES PRECIADO, en el eventual caso de ser declarada; la accion para
obtener la disolucién y liquidacion de la sociedad patrimonial prescribiria, ya



que como reitero la separacion de hecho, cohabitacién y ayuda cesaron desde
comienzos del afio 2018, fecha desde la cual por la constante violencia verbal y
fisica decidio vivir sola con sus hijos, para evitar el maltrato y por no existir
ningun respeto de su parte, ni colaboracién para sacar adelante sus hijos.

Es decir, desde el mes comienzos del afio 2018, hasta la presentacion de la
demanda, la cual se radico el dia 22 de Julio del afio 2022, han transcurrido mas
de cuatro (4) afios, lo que en forma evidente configuraria la prescripcion, para
poder pedir la disolucién y liquidacion de la unién marital, en el evento de que
se declare.

2"- EXIGENCIA DE DISOLUCION DE SOCIEDAD LA CONYUGAL
COMO REQUISITO PARA DECLARACION JUDICIAL DE LA UNION
MARITAL DE HECHO-Jurisprudencia de la Sala de Casacion Civil de la
Corte Suprema de Justicia

El demandante sefior JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO contrajo matrimonio
catdlico en la parroquia San isidro, con la sefiora GLORIA AVILA RINCON, el dia
9 de abril del afio 1988, sin que hasta la fecha en LA PARTIDA DE MATRIMONIO
que se anexa, aparezca anotacion alguna sobre el divorcio del matrimonio, ni
la disolucién ni liguidacion de la sociedad conyugal, por consiguiente no se
cumple el requisito para que se pueda declarar la existencia de la unién marital
de hecho pretendida por parte del actor el sefior JORGE ENRIQUE REYES
PRECIADO.

Segun sentencia C-193/16 proferida por Nuestra Honrable Corte
Constitucional, de la cual anexo un aparte:

“La Corte Constitucional concluye que la interpretfacion legal realizada de
forma pacifica y constante la Sala de Casacion Civil de la Corte Suprema de
Justicia, se centra en que (i) el literal b) del articulo 2° de la Ley 54 de 1990,
modificado por el articulo 1° de la ley 979 de 2005, exige que opere la
disolucion de la sociedad conyugal anterior para que sea posible declarar
desde el dia siguiente la existencia de la union marital de hecho, y una vez
transcurridos como minimo dos afios de ésta, opere la presuncion y el
reconocimiento de la sociedad patrimonial. Lo anterior por cuanto la exigencia
de la disolucion cumple la finalidad de evitar la coexistencia de sociedades
universales en las cuales se puedan confundir los patrimonios, lo cual significa
que la sociedad patrimonial no puede presumirse en su existencia si no ha sido
disuelta la sociedad conyugal y, (ii) de forma sistemdtica ha inaplicado el
requisito temporal de un afio a que alude la norma, por considerarlo carente
de justificacion y un tiempo muerto que sacrifica los derechos patrimoniales de
los comparieros permanentes que tienen impedimento legal para contraer

”

matrimonio.....



a. = ;
El sefior demandante ha incumplido con su deber como padre, no ha fijado

unacu i &
ota de alimentos a favor de sus hijos, ha sido irresponsable respecto a su

obligacion para con ellos, por tal razén, con el debido respeto, le solicito al

senor Juez fijar una cuota de alimentos en favor de sus dos hijos

PRUEBAS:
1°- DOCUMENTALES:

a-Poder, obra en el expediente.

b- Acta de medida correctiva, comisaria 4 de familia de San Cristébal

¢- Partida de Matrimonio

d- Hoja de Control- Comisaria de San Cristdbal

e- Audio y videos

f- Escritura Publica No 1929 de fecha 14 de diciembre del afio 2019 de la Notaria
49 del circulo de Bogota D.C.

g- Citacién a bienestar familiar de fecha 13 de enero 2023

h- Citacion a Bienestar familia de fecha 28 de febrero del afio 2023.

2°- PRUEBA TESTIMONIAL: Las siguientes personas podran deponer sobre los
hechos que prueban las excepciones presentadas y sobre los hechos de la
demanda, debido a su cercania con el demandante y la demandada, los mismos
puedan dar fe sobre todo las circunstancias de tiempo, modo y lugar de
separacion definitiva de los mismos.

a- DAVID ESTEBAN REYES GONZALEZ: identificado con la cédula
1000850341, se pude citaren la Carrera 7 No 35 B-81 Sur de Bogota, con
correo electrénico: davidreyes0202 @gmail.com

b- YENNY ALEXANDRA GONZALEZ PALACIO: identificada con la C.C. No
52'280721, se puede citar en la calle 36 Sur No 8-18 de Bogotd, correo
electronico: 76zlexgon@gmail.com

c- CRISTHIAN ESTEBAN GONZALEZ OSPINA: Identificado con la C.C. No
1192746203, se puede citar en la calle 30 sur No 13-68 de Bogotd, con
correo electrénico: CRISGONOS@GMAIL.COM

d- INGRID VALENCIA VINCHIRA: Identificada con la cédula 1032356579, se
puede citar en la carrera 7 No 35 B-86 sur de Bogota, con correo
electrénico: ingvl86@hotmail.com

3°- INTERROGATORIO DE PARTE DEL DEMANDADO JORGE ENRIQUE REYES
PRECIADO: A quien interrogaré en forma personal o en sobre cerrado que
haré llegar en su momento.

NOTIFICACIONES:

El demandante: En la direccién indicada en la demanda como direccion del
abogado y apoderado de la parte accionante.



NOTIFICACIONES: LA DEMANDADA: DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO:
carrera 7 sur No 35 -81 de Bogotd D.C., diznisgonza28 @hotmail.com

DEMANDANTE: Carrera 7 Bis No 37-50 de Bogot3

El suscrito apoderado: Calle 18 No 6-56, oficina 300, de la ciudad de Bogotd
D.C., con correo electréonico es delizasjuris@hotmail.com

Del sefior Juez,

10SE SANTIAGO BOHORQUEZ TAVERA {
C.C. No'19349.363 de Bogota
T.P. N0 63.535 del CS.).



Sefior

JUEZ 30 DE FAMILIA
DE BOGOTA D.C.
ES.D.

REF: Poder para PROCESO verbal de Declaracién de existencia de unién marital de
hecho, disolucién y liquidacién de sociedad patrimonial .de JORGE ENRIQUE REYES
PRECIADO contra DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO

Radicado No 11001-31-10- 030 -2022-00437-00

DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO, mayor de edad, identificado al firmar,
domiciliado en la ciudad de Bogota, obrando en calidad de DEMANDADA, dentro del
proceso de la referencia, con el debido respeto, me permito manifestar que es mi libre
voluntad conferir poder especial amplio y suficiente al doctor JOSE SANTIAGO
BOHORQUEZ TAVERA, abogado en ejercicio, mayor e identificado al firmar, para que
en mi nombre y representacién de contestacién a la demanda VERBAL DE
DECLARACION DE EXISTENCIA, DISOLUCION Y LIQUIDACION de la misma, presente
las excepciones de fondo y previas a que haya lugar y en general realice todos los
actos juridicos en defensa de mis intereses.

Mi apoderado queda facultado para recibir, transigir, conciliar, sustituir, reasumir y en
general todas las facultades necesarias concordantes y complementarias.

Atentamente,

£ A/
i " S
NA MARCQ LA:GONZALEZ PALACIO

C.C. No 52°370.000

Acepto: /\

/o
en)
JOSE SAN{TIAGO BOHORQUEZ TAVERA

C.C. No 19°349.363 de Bogota
T.P.No 63.535 del CS.J.



DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL
Articulo 2,2.6.1.2.4,1 del Decreto 1069 de 2015

11986302

Enla ciudad_ de Bogo.té D.C., Republica de Colombia, el treinta (30) de julio de dos mil veintidos (2022), en la
Notaria Treinta Y Seis (36) del Circulo de Bogota D.C., comparecié: DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO,

Tdeg{gﬁ(’cw\ocon Cédula de Ciudadania / NUIP 52370000, presentd el documento dirigido a * y manifestd que la
ﬂrnﬁ_fqé@ﬁ_ijggge en el presente documento es suya y acepta el contenido del mismo como cierto.
[

60mvdvddwOm3
30/07/2022 - 12:06:51

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autarizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccidon de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

REINTA Y SEIS (E) DEL CIRCULOC DE BOGOTA, DL

JAVIER HERNANDO CHACON OLIVEROS
Notario Treinta Y Seis (36) del Circulo de Bogota D.C. - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Nidmero Unico de Transaccidn: 60mvdvadwOm3
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AA-1899970

VICARIA EPISCOPAL TERRITORIAL SAN JOSE
PARROQUIA SAN ISIDRO
Calle 34 sur No. 7 - 46 - Teléfono: 2396562
psanisidro@arquibogota.org.co

PARTIDA DE MATRIMONIO
LIBRO: 2 FOLIO: 245 NUMERO: 490

Lugar y Fecha de Matrimonio: el 09 de abril de 1988
Presenci¢: LUIS ALFONSO PARDO HERRERA PBRO.

Matrimonio que contrajo:
JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO y GLORIA AVILA RINCON

Hijo de: LUIS MAR{A REYES y STELLA PRECIADO

Bautizado en: BOGOTA,D.C.

Parroquia: DEL NINO JESUS - **

Fecha de Bautismo: domingo, 28 de septiembre de 1969
Libro: 27, Folio: 80, Acta: 161

Hija de: JORGE AVILA y NIEVES RINCON

Bautizada en: BOGOTA,D.C.

Parroquia: DE LA SAGRADA PASION - -

Fecha de Bautismo: miércoles, 22 de noviembre de 1967
Libro: 20, Folio: 21, Acta: 63

Testigos: OTONIEL VASQUEZ y GRACIELA ROBLEDO

Da Fe: LUIS ALFONSO PARDO HERRERA. PBRO.

Anotaciones:
No se registran anotaciones a la fecha

cadena.



NOTARIA CUARENTA

Y NUEVE
MANAGLA

Escritura No.: M
Fecha: 1Y-12-2019

Horario de Atencidn:
Lunes a Viermnes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m.
Todos los sabados de 9:00 a.m. a 12:00 m
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FORMULARIO DE CALIFICACION
CONSTANCIA DE INSCRIPCION

P'Qinn 1

Impreso el 20 de  Febrero de 2020 & las 05:16:45 p.m
No tiene validez sin la firma y sello del registrador en la ultima pagina

L
Con of tumo 2020-8740 se calificaron las siguientes matriculas:

74415
L) .
Nro Matricula: 74415
CIRCULO DE REGISTRO: 505 BOGOTA ZONA SUR No. Catastro: AAADOOBHKJZ
MuniCIPIO: BOGOTA D. ¢, DEPARTAMENTO: BOGOTA D.C. TIPO PREDIO: URBANO

a-=-------------.-..-.=.---=n=====-=:q==-=======.====.===.=============

DIRECCION DeL INMUEBLE
1) SIN DIRECCION

2) CL 36 SUR 8 18 (DIRECCION CATASTRAL)

ANOTACION: Nro 7 Fecha: 13-02-2020 Radicacion: 2020-8740

Documento: ESCRITURA 1929 del: 14-12-2013 NOTARIA CUARENTA Y NUEVE de BOGOTA D. C. VALOR ACTO: $ 151,000,000.00
ESPECIFICACION; 0125 COMP?!AV‘ENT} {MODO DE ADQUISICION)

PERSONAS QUE INTERVIENEN E‘N;E"L CTO [La X indica persona que figura como titular de derachos resles de dominio)
DE: PALACIO RODRIGUEZ CARMEN ‘ALICIA ‘ 41741595
A: REYES GONZALEZ DAVID ESTEBAN 1000950341 X

@iﬂmﬁo Calificador

X G |

1

ABOGAD31,205 —..

24 FEB 2020
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- Repiiblica de Golombia S0gS EE)
s : U : o [
VT Y /-4
NOTARIA CUARENTA Y NUEVE (48) -~ .
DEL CIRCULO DE BOGOTA, D.C. /
| ESCRITURA NOMERO MIL NOVEGIENTOS VEINTINUEVE (1929 % i
"FECHA: ~ CATORCE (14) DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL fECINUEVE (2 19\ _
:MATRICULA INMOBILIARIA NUMERO: 50S-74415 — : : =~ 1
CEDULASATASTRAL 36S819 — S s
: UBICACION DEL PREDIO: Urbano (X). Rural () -
MUNICIPIO: BOGOTA, D.C. T —
DEPARTAMENTO: CUNDINAMARCA ,
NOMBRE O DIRECCION: LOTE DE TERRé\JO QUE HAGCE UNO DE MAYOR |
.+ 'EXTENSION MARCADO CON EL NUMERO SEIS (6) DE LA MANZANA E DEL |
| PLANO DE LOTEO CON LA URBANIZAC{’C’)N MANAGUA, UBICADO EN LA 4
CALLE TREINTA Y SEIS SUR (36 SUR} NUMERO OCHO - DIECIOCHO (8-18) DE |
LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C. L

42064451536

e e
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i

Ca348113235

T
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NATURALEZA JURIDICA DEL ACTO

""""""""""" E §:3E61i5i'c§ ""{5&"'""""""""""'VALOR ACTO

$151.000.000

blicane.Colomh
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‘] Papel uotarial para uso eaclugiva de copias de rserituras piibliras, cerfificadas y documerton del -ln'lﬂ'lrf Aotarial

PERSONAS QUE INTERVIENEN ~ IDENTIFICACION |
: ' 1 LA PARTE VENDEDORA: V
¥ é : * | CARMEN ALICIA PALACIO RODRIGUEZ L C.C.41.741.595 |
! § = LA PARTE COMPRADORA: : f
DAVID ESTEBAN REYES GONZALEZ c.c.1.uuo.950/3/41
.-~ : YEFER ANDREY REYES GONZALEZ T1.1.021.6 !
P %\ z

4 TS I

= 'cuyo Notaria Titular es el Docor JESUS GERMAN RUSINGUE FORERQ

i
| escritura en Ios siguientes términos: S
: {
L /

\ T
& Tl 1 rﬁtzf_i'g.r, para nsg exclusiva ex la cscohirg yithlica - Na fiere casta raca of e
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Comparecneron CARMEN ALICIA. PALACIO R y
de nacnonahdad colombiana, domiciliada en estaéz:ad identificada con la CEdula

union marital de hecho, quien obra en nombre fropio y quien en adelante y para los

efectos de este contrato se denominara LA PARTE VENDEDORA

Y por la otra parte DAVID ESTEBAN REYES GONZALEZ, varén, mayor de edad, de
nacionalidad colombiano, domiciliado y resi

/nte en esta ciudad, identifi cado con la
cédula de ciudadania nimero .1.000.950.841expedida en Bogota, D.C., de-estado
civil soltero sin unién marital de hecho, quien obra en nombre propio y DIANA
MARCELA GONZALEZ PALACIO, mujer, mayor de edad, de nacionalidad

colombiana, domiciliada en esta ciudad 'identiﬁcada con la“cédula de ciudadania

marital de hecho, y JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO, varon, mayor de edad,
de nacicnalidad colombiano, domlcnlrado 3, residente en esta cuudad Jdentxfcado con
la cédula de ciudadania nimero 79.485 27 expedlda,en Bogota, D.C., de estado civil.
soltero sin unién marital de hecho, qu/nes obran en su calidad de representantes
legales de YEFER ANDREY REYES__;GO LEZ; varén, menor de edad, de
nacionalidad colombiano, domiciliado y reside en esta ciudad, identificado con la
tarjeta de identidad niimero 1.021.673.015 eée‘:ida en Bogota, D.C., de estado civil

soltero sin unién marital de hecho, en ejercicio de la patria potestad y tal como
consta en el registro civil de nacimiento que se adjunta para su protocolizacion, yen:

'COMPRADORA quienes manifestaron que han celebrado el contrato de

contlnuacton y en lo no previsto en ellas por las dlSpOSICloneS del Cédlgo le
\Qol mblano que rigen el contrato de c.ompra'venta y demas pertmentes y concordantes'
y marti estaron' 2

= R ESSRSRS =

cnudadama nimero 41.741.595 expedida en Bogota D.C., de estado civil soltera sin |~

ndmero 52.370.000 expedida en Bogota D.C., de estado civil soltera sin unién |-

adelante y para los efectos de este coftrato se - denominaran LA PARTE I

'compraventa de bienes inmuebles que se reglra/por las clausulas que se mc[uyen a :
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A2064451537

Repiiblicy nﬁucr,rlulg —

\

aURBANlZAC[ON MANAGUA, UBICADO EN LA CALLE TREINTA Y SEIS SUR (35
: 'SUR) NUMERO OCHO - DIECIOCHO (8-18) DE_L-A CIUDAD DE BOGOTA D. C
i pene una extensién superficiaria d/c:ent Cincuenta y cinco metros cuadrados
i (155.00 M2), aproximadamente, SIGUIEN‘DO LO SENALADO EN LA INSTRUCCION
ADMINISTRATIVA CERO UNO (01) DE FECHA TRECE (13) DE ABRIL DE DOS
MIL DIECISEIS (2.016) EXPEDIDA POR LA ' SUPERINTENDENCIA DE
“NOTARIADO Y REGISTRO, EN LA PRESENTE-ESCRITURA PUBLICA NO SE
TRANSCRIBEN LOS LINDEROS DEL‘ INM EBLE OBJETO DEL PRESENTE
: CONTRATO TODA VEZ QUE LOS'M 05 SE'ENCUENTRAN CLARAMENTE
DETERMINADOS EN EL CERTIFICADO DE TRADICIQN DEL FOLIO DE
l MATRICULA INMORBILIARIA NUMERO 508-74415 QUE/E PROTOCOLIZA CON
< ESTE INSTRUMENTO

_ 2o
i A este inmueble le corresponde el Folio de Matricula Inmobiliaria nimero 50S-74415
! y la cedula catastral nimero 36 S 819 -

oy

i
"o J, /
: PARAGRAFO No obstante, la antenor descnpcnon delinmueble por su cablda y

: deerencsa que pueda resultar entre la cab|da real y/é cablda aqui declarada, no dara
fugar a reclamo por ninguna de las partes.

i

SEGUNDO: TRADICION LA PARTE VENDEDORA declara que el inmueble ob]eto

j de este contrato fue adqumdo por compraventa efectuada al sefior LEOPOLDO

BARRERA mediante escritura piblica himero dos mil ciento cuarenta y SEIS (2146)
[}

d'e-fe‘pha veinticuatro (24) de junio del arfio das mit nueve (2009) 9t6rgada &l

/" \ ‘k\rAR

;"ﬁuprl notarial para uso cxelusivs en la gscritinn miblica - X fiene costo ;ran:-: ot usuarig
A

S y-demas eSpeciﬁcaciones'=son las que constan en el certificado de

linderos la venta se hace como cuerpo cierto de ta suerte que cualquier eventual !

NUMERO SEIS (6) DE LA MANZANA E DEL PLANO DE LOTEO CON- LA\T__

5
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: '.en rnencuon correra exclusmamenle a cargo de LA PARTE COMPRADORA s

CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS ($151.000.000.00) moneda)'ega[
colombiana, que LA PARTE COMPRADORA ya pago y que LA™ PARTE
'VENDEDORA declara haber recibido a su entera satisfaccion.

PARAGRAFO: Para dar cumplimiento a lo establecido en el Articulo 90 d:al Estatuto
Tributario, modificado por el Articulo 53 de la Ley 1943 de 2018, las P?“es
comparecientes bajo la gravedad del juramento manifiestan que el precio que s& hace
constar en la presente escritura publica, es el real y no ha sido objeto de pactos
privados. Igualmente declaran que no exiten sumas convenidas y/o facturadas por
fuera de la escritura. / ;

CUARTO: SANEAMIENTO.- Que el inmueble que vende se encuentra libre de
embargos, registros par demanda CEv.ilv,".vdere;hos de usufructo, uso, habitacion,
fideicomisos, patrimonio de familia inembarg.able afectacién a vivienda familiar,
~arrendamiento por escritura publica Y, en general de limitaciones y condiciones
resolutorias, y que LA PARTE VENDEDORA se obl[ga a salir al saneamlento por

eviccién y wcnos redhibitorios.

7
A

QUINTO: ENTREGA: Que la entr«faga matérial del inmueble se hara el mismo dia del

otorgamiento del presente instrumento publico. ---

SEXTO: IMPUESTOS CON‘i‘RIBUCIONES Y SERVICIOS.- El inmueble se transfiere
Atotalmente a paz y salvo por concepto de impuestos, tasas, contnbucmnes_

hasta la fecha de entrega de los mismos. /Cualquaer gasto causado a pamr de Ia fecha

se cancelaran un cmcuenta por ciento (oO%) por LA PARTE VENDEDORA Yy el otro
cincuenta por cnento (50%) por LA PARTE COMPRADORA A PARTE

i / e

demas derechos a que se refiere la cldusula prmera de este conirato, [a.5Uma de-

_,,‘-__.-..._- . <5

valorizaciones del orden nacional, Departamental o Distrital, causados o Ilqwdados T

SEPTIMO GASTOS DE ESCRITURACION Los gastos de escnturacuon seran/ ” 
cancelado 7asn Con relacion a la venta las partes acuerdan que/IDS gastos notavél/s\ it

..VENDEDORA debera cancelar el cien por c:anto (1 00%) |mpuesto de \Ttencmn en la ; )

vl /

] .

parg uso exchrs exclhrsivr e L esexi ‘J:rimz '\n tfmg CUS: m} e 3
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: ) Repiiblicane @ (,ulumhta A sl
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i fuente y- LA PARTE COMPRADORA debera cancelar el"6ien por ciento (100%) del
i |?Egesto de beneficencia y- el registro, :

]

l/' -
I\—/ Presentes nuevamente, tanto LA PARTE VENDEDORA como LA PARTE”\
; i COMPRADORA, de las condiciones civiles anafadas, manifiestan que aceptan las :
5 decT_ractones antes mencionadas y en espemal la venta del inmueble mdmduahzado_' i
{enla clausula PRIMERA de esta escritura , ‘
: 1

LTS

\

5153%

aylh

i umgljgmun

' i ©
7 S i 2
e LA PARTE COMPRADORA manifiesta ademas que: ¢ e
H : ¥ £ o
=~ = | ) Que acepta esta escritura publica y el contrato de compraventa.en ella contenido a i o
5 g su favor, por hallarlo conforme a lo pactado, §
-EL:: 4 b) Que declara haber recibido real y m erialmente el inmueble que por este =
@' < % | |nstmmento adquiere, con todossiis: usos, costumbres, servidumbres y derechos %
g: é accesorios. ' - x E
g S —
~. ia : ' e
~.B : H =
B R o R L ! —
o i HASTA AQUI EL CONTENIDO DE-LA MINUTA RESENTADA PREVIAMENTE | =
4 3 | ELABORADA, REVISADA, APROBADA YACEPTADA. =
:gf 3 a8 — NOTA DE AFEcTAciol\:i.KvleNDA FAMILIAR —- =g
=8 £ - : : AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR
af B : Ley 258/96, Reformada por la Ley 854103 i
s i
%{ 2 E : El' Notario indagé a LA PARTE VENDEDORA si tlene sociedad conyugal vigente,
B' 73 - :r:nammomo 0. unién marital de hecho a:lo cual ,respondlo bajo la gravedad del P
=7 ; ]uramento/que su estado civil es el sefialado en!’la comparecencia inicial y que el | &
g: inmueble que transfere en venta por esta escntura NO ESTA AFECTADO A § :
¥ T NEIae VlVIENDA FAMILIAR. Queda asi cumplido por El Notario la exigencia del inciso 1° } §
t < \Qel Articulo 6° de la LEY 258 del 17 de enero de 1.996, ~— ——eeeee |
| } SRl v - { !
i ; lgualmente El Notario indagé a LA PARTE COMPRADORA, si tle.'

= : conyugal \ngente matrimonio o unién marital de hecho a lo cualre
gravedad del juramento que su estado civil'es el sefialado en la comp

y que el mmueble que adquieren NO se afecta a vivienda familiar (p

K‘“
I\

\
::I TG AT p:xra usa exclusivn on la csoriiurm paklica - No e rasto para

el usitartn
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| anterior de conformidad con lo dispuesto enel arnculo 9 del Decreto ley 960 de 1.970.

6

comun y proindiviso ¥ no cumplir los requisitos de ley).

| ] .
e H . 2R s e
NOTA. Los comparecientes manifiestan que autorizan recibir notificaciones via

P bt
rcorreo electrénico, respecto de los tramites ;?aﬁales y registrales dela b

Presente escritura publica, a los mails referenciafos en el espacio de firmas -—

ADVERTENCIA NOTARIAL: ;
El Notario advirtié a los comparecientes que el NO cumplimiento de la Ley Doscientos
Cincuenta y Ocho (258) de Mil Novecientos Noventa y Seis (1.996), modificada por la
Ley Ochocientos cincuenta y cuatro (854) de dos mil tres (2.003), dara lugara la.
nulidad del acto juridico

ol

ADVERTENCIA/
El Notario responde de la regularidad formal dei/nstrumento que autoriza, pero no de
la veractdad de las declaraciones de los interesados, tampocc responde de la
capacndad o aptitud legal de estos para- celebrar el acto o contrato respectivo. Lo

4]
|

ADVERTENCIA SOBRE REGISTRO: ; 3
Se deja constancia que los intervinientes fueron advertidos ?bés el Registro de la

presente Escritura P(‘Jblica ante la Oficina competente, dentro del término'['egal dedos ;- g

(2) meses contados a partir de la fecha de otorgamiento so pena de incurrir; venc:dO' »

dlChCI termlno en una sancion de interés de mora por mes o fraccién Ilqwdados =

sobre el Valor de impuesto de Registro y Anotacion (Benef icencia). De conformldad
con el artlculo 37 Decreto 960 de 1970 Instruccién-Administrativa numero 01-09 del

\"-, J« COMPRDBANTES FISCALES: § r’ s
El Notario geja constancia de haber dado cumpllm[ento alas norTas Iegal v
en cuanto a |mpuesto pred|al de 201 9 y Valonzamon Para tal efecto se protocollza :

) / : e _"\’,';

T

) nut:u.-ral para usa. ml.u_zmn e ln eScritnra p’uhltm No v l:ustu ﬂm \i'




N\ | Chip: AAAO008HKZ = =\

% j -Valoll' cancelado $263.000

= ‘ Consecutivo No:1737760. ]

.} FECHA 11/12/2019

4) Repiiblica ﬂﬁg fg‘?]@

No. Referencta del recaudo 19012480372 :
. D:recmon CL36 SUR S 18 - -
Matncula mmob|l|ar|a 050500074415

AaDS4451539

" |-Autoavalio: $150.129.000 Z,

Pl

| Banco que reporta: BANCO DE BOGOTA-Z.
| Fecha: 19-JUN-2019 L

! 2.- ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D. C., INSTITUTO DESARROLLO URBANO.

TECNICA DE OPERACIONES — Z. ;
PIN DE SEGURIDAD: hoTAADUWéYZQSW A =
CERTIFICADO DE ESTADO DE CUENT PARA TRAMITE NOTARIAL.
DH'ECCIOF'I del predio: CL 36 SUR B/’IB -
Ma@_r,cu!a inmobiliaria: 050800074415

i Cedula catastral: 36 S 8 19 v
Chip: AAAOOOSHKJZ. : ,"/

| Fecha de expedicion: 10-12-2019 -
Fecha de vencimiento. 09 01-2020 ——f-<k

'~

-~ |-'VALIDO PARA TRAMITES NOTARIALES. A [a fecha el predio no se presenta deudas

por concepto de valorizacién. “NULIDAD DE EFECTOS: El haber sido expedido por

= cua]quner causa un certificado de paz y salvo a quien deba la contribucién de

] valorlzacron o pavimentos, no lmphca que la obligacién de pagar haya desaparemdo
Dara el contnbuyente At

Vi

o

Nimero. de Matricula Inmobiliaria: 508—74415
Referencia Catastral AAAOOOSHKJZ :
= No. Consulta 119458449

i
i DIRECCION TECNICA DE APOYO A LA VALORIZACION - SUBDIRECCION i

—_ Fapel notarial para uso exclusiun en la rcmtm—- ubl.u:a \n i-u:me :nstu ara
F ﬁ

nlmusu‘nxn

E—
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CEIETT P RUREE

“comparemenles
d

Hora: 03:52 PM  — {

DECLARACION: (Sl) -SALDO A CARGO: 0 - ACTOS ADMINI ISTRATIVOS: (f)JO)

BASES DE I{ATOS
De conformidad con lo previsto en la Ley 1581 de 2012 Régimen General de
Proteccién de Datos Personales y su Decreto Reglamentario 1377 de 2013, se informa
a los comparecientes que dentro del protocolo de seguridad adoptado por esta
Notaria, se ha implementado la toma de huellas & imagen digital de los otorgantes a
través del sistema biométrico que se recoge por parte de El Notario al momento del
otorgamiento del presente Instrumento, previa manifestacion expresa de la voluntad
de aceptacion por parte de los :ntervlneenles conociendo que dicho sistema de control
implementado por El Notario, tiene por: Objeto prevemr posibles suplantaciones,
salvaguardar los instrumentos y la eficacia, de los negocms ]UI’IdICOS celebrados.
Igualmente se advierte a los titulares d= los datos, que les ‘asisten los derechos-de
actualizacion, rectificacion y supresmn ﬁe ‘los datos, previo los -procedimientos
establecidos en la mencionada Ley. -

—-ADVERTENCIAS -omv

El Notario advirtio a los comparecientes:

1} Que las declaraciones emitidas por ellos deben obedecer a la verdad

i
instrumento con fines fraudulentos o ilegales. -

que no se expresd en este documento. _
f4) Que este acto debe ser reglstrado enla Oficina de Reglstro de lnstrumentos
W Pubhcos
5) Qu\e es. obhgacmn de los comparecientes verificar cuidadosamente el contemdo d !

presente |nstrumento los nombres completos los documentos de zdentldad y demas

datos con519nados en este |nstrumento

3) Que se abstiene de dar fe sobre el querer offuero interno de los comparementes

el notmial pm.‘.:( lx.:.cr a\.chxsmn e Ll t:smhxra ;mhln:a =\Tu tuc:m msm 'prdm. :.1 LS ATy -

Valldo para insertar en el protocolo Notarial S TaN |

2) Que son responsables penal y civilmente en,f el evento en que se. ut1|lce este

Como consecuencia de esta adveﬂenma el suscrito Notarto deja constancsa que Ios :

S EFTLTAT G SR




o Vapel wotarial para wusa exclishira “De topias De eserfluiras piiblicas, certificadas y Bocustenios del archive notarizl R

' EN LAS MISMAS”.

: senaladas en dlChaS Leyes.”

+ asentimiento mas adelante lo firman con el suscrito Notario.

; PRESENTE INSTRUMENTO SON CORRECTAS Y EN CONSECUENCIA, ASUMEN

i TODA LA RESPONSABILIDAD QUE SE DERIVE DE CUALQUIER INEXACTITUD
e |

El Notario, por lo anterior, informa que tdda correccion o aclaracion posterior a la
autonzamon de este instrumento, requiere el otorgamiento de una nueva escritura
! publlca con el lleno de todas las formalidades legales, la cual generara costos
. adlcronales Que deben ser asumidos por el otorgante coriforme lo disponen los
articulos 102, 103 y 104 del Decreto 950 de 1970 y la correspondiente Resolucién de
Tanfas Notariales aplicable para la wgencna de este afo exped|da por la
Supermtendencra de Notariado y Reglstro

% P

bt

| - ——— DECLARACION DE'LOS COMPARECIENTES ~—~ -
i Las partes manlfestan que la propiedadd

ien inmueble objeto de este contrato, asi

provienen de dineros que directa o mdlrectamente esten relacionados con alguna i
actividad ilicita contempladas por la Ley 1708 de 2014, ni de algin acto o modo de
adquisicion directa o indirectamente refacmnada cyéxnalqutera de las actividades

como s construccnones en él Ievantadas .y los dineros para su adquisicién, no ;

‘mmmmmm\

Il

'
\ i
x i

—-—--0TO RGAMIENTO m— i
Conforme al articulo 35 del Decreto 960 de 1.970, el presente instrumento es leido i
por,los comparecientes quienes lo aprueban por encentrarlo conforme y en sefal de

1
§
1
i
{
1
!
Los bomparecientes declaran que son responsables del contenido ydela vige'ncia de r
los documentos presentados y protocolizados para la celebracidn de este acto juridico. '
1
!
|
!

' \EI Notario da fe que el presente documento fue leldo totalmente en forma Iegal por las

/ \

'_ el motarial para uso cxcliusiug e Ly r:..mi'ur'l publica - No ficne rosto para g
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{ “DECLARAN QUE TODAS LAS INFORMACIONES CONSIGNADAS. EN EL

)
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10

violacion de la ley. ———

Ko comparecientes hacen constar que han.verificado cuidadosamente sus No pres

\

inmoabiliaria, ficha catastral y linderos.

Declaran que todas las informaciones consignadas en el presente instrumento son

correctas, y en consecuencia, asumen toda la responsabihdad que se derive de
cualquier inexactitud eri los mismos,

S

AUTORIZACION —-—
Conforme al articulo 40 del Decreto 960 de 1.970, El Notario da fe de que las
manifestaciones consignadas en este instrumento piblico fueron suscritas por los

comparecientes segin la Ley y que dan;cumplimiento a todos los requisitos legales,

que se protocolizaron comprobantes presentados por ellos y en consecuencia autoriza
con su firma la presente escritura publica, d_ej'andb nuevamente testimonio que se
advirtio claramente a los comparecientes sobre las responsabilidades que el presente

contrato genera para los otorgantes, principalmente recalcando sobre la impoﬂaiJQi_@_

es donde se hace el perfeccionamiento.

De conformidad con el articulo 37 Decreto 960 de 1970 Instruccion Admlmstratwa
nimero 01-09 del 200

El presente Ins?./m nto publlco/fue aborado,€n hojas de papél notanasl:?e/
Aa064451536; 064451537/Aa 4451538, Aa064451539, Aa064451

completos, sus documentos de identidad, igualmente los ntmeros de. la matriculd

de inscribirlo en la- oficina de registro de:‘instruméntcs plblicos, dentro de los dos (2) 3
meses siguientes al otorgamiento del présenle instrumento publico, toda vez que a_lli !

Aa06445154 1, Aa064451542,

DERECI;iOS NOTARIALES: ‘ : __547@55'
RETENCIGN EN LA FUENTE = $1.510.000
IVA: - — —— $115, 898

RECAWUDO PARA‘LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO -—-—-—/ $14 100
ARECAUDO PARA EL FONDO ESF‘ECIF\L PARA EL NOTARIADO \ $14 100

S ST Y AL R B, T T T e 1
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D f\/ ! OTORGADA EN LA NOTARIA GUARENTA Y NUEVE (49) DEL CIRCULO" DE|\

LRTH

(

1 FECHA DE VINCULACION:

i

‘101 g2Q

1 ESTA HOJA HACE PARTE DE LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO —-——----
L MIL,NOVECIENTOS VEINTINUEVE (1929)

P
FECHA CATORCE (14) DE DICIEMBRE DEL ANO DO_S)MﬁCINUEVE(ZU‘i 9)

BOGOTA D.C.

XRMEN ALICIA PALACIO RODRIGUESEIZ:
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: 4/;;//5 AN . |
' TEL oCEL D)2 B3T3 SH. HUELLA INDICE DERECHO |

‘ DI S oA
RECCION: < § H 373 TOMO FIRMA: £ ba
| CIUDAD: 75079 aly | é‘,';i;:s'
| EMAIL: dignSgonza 98 @hc’rw\o il comm °3

; PROFESION u OFICIO ho ar
; ACTIVIDAD ECONOMICA: L\o gar.:
| ESTADO CNVIL:  So/H-erar - <510 |

?“lén mO]'\']ﬂf AQ CCLIO.‘

Persona expuesta politicamente Sl: o N
(Decreto 1674 del 21 de octubre de 2016) i
CARGO:

| FECHA DE DESVINCULACION:
COnfO!me al Articulo 18 del Decreto Ley 019 de 2012, el compareciente fue tdentff cado a

traves de autenticacién bmmetnca mediante cotejo de su hueIIa dactiiar contra la informacién i
\‘\brograr ca y biométrica de la base de datos dela Registraduria Nacional del Estado C.-wl Se’ ;
-} anexa. -

LT
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iy
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1037IMHKYXaFAHDS
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Ca348113230
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DAVID ESTEBAN REYES GONZALEZ /-
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: 100 QE03UY

TEL. 0 CEL. 3183942872 HUELLA iNDICE DEREGHO

(TR T 1

\S\fu-a,u T

DIRECCION:Cq 7 & 3397 - gw TOMO FIRMA: _3;.,#_
CIUDAD: Resgsda .

E-MAIL: Rouid Ry es O02@9 N»\ ﬂws
PROFESION U OFICIO: B b aonadre
ACTIVIDAD ECONOMICA: Eslodanke
ESTADO CIVILSo\Xee0 Swn toaon moshel O e
Persona expuesta politicamente ; SI____ o No X
(Decreto 1674 del 21 de octubre de 201 B) e

“{\\1(\
@%cg

1 CARGO:

FECHA DE VINCULACION:
FECHA DE DESVINCULACION: 5
Conforme al Articulo 18 del Decreto Ley-019 de 2012, el compareciente fue

contra la mfamrac:on biogréfica y biométrica de la base de datos de la Reg:straduna

Nac:ona! del Estado Civil. Se anexa.

identificado a través de autenticacion biométrica, mediante cotejo de su huella dactilar-

I e A YL R DT O 9 e e = ey .




No. Referencla
Rc:-auc!o

FACTURA
IMPUESTO PREDEAL
NEFIGy

M hih,
6. NOMERESYAPELLloos O RAZON sOC!
CARMEN ALICHA PAL,

7-%P|Ao . mm ls. DIRECION DENO‘IIFICACION 10, MUNICIP
raEg 10 PROPETARD | CL 35 SURS 16 : 11001

15. %EXENcIC:N 16. xExcws:ON PARGIAL

14. TARIEA

©
BHRESIDENCIL 5.8 x Mil 28
B 18. DESGUENTO INCREMENTO DIFERENCIAL 19. IMPUESTO AJUSTADO s
N 2 -~ 3 871,000 603,000 263,000 ®
5 eI )
- HASTA US/ASRI2019 == HASTA 21JUN013 18
%0, \'A%QRAPAGAR P 263,000 2630
_%1 Dt-?:scuawo PORPRONTO PAGO | TD 26,000 .
:;zzos;scusmonmc:lmm ' oA 0
. TUTAL A PAGAR 263,00
EP AL ™ 237,000
| PACO ADICIONAL TO DR OLUNTARIO ——
| AR PABO VOLUNTARID A 26,000 26 OG@;
|25 TOpLconmAsovouTARD [ 253,000 269,000=5
= E
L T e e -
s : =
I-l.‘-\.aTA DS.'ABRI2019 HASTA 24/JUN/2019 =

I

FORTALECJMIENTD DE LA SEGURIDAD CIUDADANA I:] FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA

pﬁh

%I

e T
: ! DK Ll A
(41 ;'h?zﬁ %D}ﬁmﬂwz&m’)ﬂ(ﬁ)z@‘w‘us (415)770_7202600855(5020)(90|2taoarzloa7 9822 190621
o .
5 ' HASTA 05/ABRI2019 ; HASTA 21/JUN/2019
'L
I | \[ i :l ” ’ it .\ l
020)1901248037208594229 1] 37000(96) u|\.4u405 ; re s)nu?%;wz“ﬁmasuﬁn ._3
=g 3 Fzier : = T 7 -
§§-.' TSR o ceofit q {(000339 -
53 o Valer Tetal:263,304)00,
Eg . 3 2140 Inpoestes Ristyit J
<6 7 \ \E
il -Ié./ o -

CONTRIBIVENTS

__ 108NIPCONPIMIAIL
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3 Direccién del Predio:
Mar.rtcr.lla Inmobiliaria:

Cédula Catastral:
CHIP:
Fecha de expedicion:

Fecha de Vencimiento:
VALIDO PARA TRAMITES NOTARIALES A la fecha el predio no presenta deudas por

deba la 1 de v

Dimcnidn Técnilca de Apoyo ala V:

idn o il

- ALCALDIA MAYOR
! DE loc.om o.C.

Desarrollo Ur‘bano

16n Técnica de Op

PIN DE SEGURIDAD: |
CERTIFICADO DE ESTADO DE CUENTA PARA Tmrm NOTARIAL

AURERE" T

ososoooraats :."'1'!
3ssa-19 A

/ 3
09-01-2020 )

concepto de Valorizacion

Consecutivo No:

W - nd AT AN R Rk M sk s L

0

)

\d‘\f\l~f‘f‘ .

RLETCC I
wi02cc01:oracle/CMDIAZGU1 CMDIAZGU1
1}
)| Kigiow
—e PARA TODOS

et
Ity o Dusarse Uchans

Bogoti D.C. www.idu.gov.co
Calle 22 No, 6 27 Primer Plso

DIC-10-19 15:15:33

Articulo 111 del Acuerdo 7 de 1987 - "NULIDAD DE EFECTOS: E haber cido expedido por cualquier causa un certificado de pazy salvo a quien - -
i no implica que 1a obligacion de pagar haya desaparecido para el contribuyente’ ¥

CADRAT T

T

B RS

N T




.‘I\‘

it

vur

S

Vertesila \‘m;-,g«\. Fagiytea
/v-.__ FN

=N* Matricula Inmobiliaria: 508-74415
Y - )

MEJ

PARA TODOS~

Gon

Fecha: 111272019

» Ponsulta de Estado de Cuenta por Concepto Predial

Hora: 03:52 PM
Referencia Catastral: AAAOODBHKJZ

No. Consulta: 119458449

e @olo

De copine be eareitnrga piblicas crs

Lca

-

e

eIl

Mapel untarial pars yan euel

‘..:I‘,KB

SALDO A CARGO

sl NO -

,. Esta Informaci6n se expide sin perjuicio de los procesos que adelanten las dependencias de la Direccién Distrital de

de Bogot y de las facultades de fiscalizacién, verificacion
presentar medificaciones a la informacién aqui presentada

Vélido para insertar en el protocolo Notarial
3 T

WAW.VULGOV.CO

g |
o

Sl

ACTOS ADMINISTRATIVOS

i

NO

Cal48113227

i
i
i

P3¢l 3eh e e ol pei

X[X =

I T

¥ correccién que tiene la Administracién; situaciones que pueden

Usuario: JGRUSINQUEF

Nombre: JESUS GERMAN RUSINQUE FORERQ .

Entidad: NOTARIA

Ciudad: BOGOTA D. C,

IP: 181.49.202.205, 192.168.76.102

=

Impuestos

- 100920 2P MIATHE R
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La valdes da aste vortie: /

* DE: DUQUE BOTERO GUSTAVO ADOLFO

'PERSONA-S QUE INTERVIENEN EN EL-ACTO (X-Titular de d hy
BE T D\{QUE BOTEROQ GUSTAVOADOLFO

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Tif T!ulardn derecho real de dominio,l-Titular de dominle i mcomplem)
/ DE: BARRERA LECPOLDO

DPTISTING DO,
ﬂ HOTARIA
Lrrcareo 0O

T Ty

OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA S

) CERTIFICADO DE TRADICION ﬂ 1 A

: MATRICULA INMOBILIARIA N i

Eai:;f:cado generado con el Pin No: 191211123426227413 Nro Matricula: 505-:4415 i
Impreso el 11 de Diciembre de 2019 a las 03:36:11 PM 2/:-\5 i

"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE\ 1311 vy

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

) No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima p3gina
CIRCULO REGISTRAL: 508 - BOGOTA ZONA SUR DEPTO: BOGOTA D.C. MUNICIPIO; BOGOTAD. C. VEREDA: BOGOTAD. C.
FECHA APERTURA: 27-10-1872 RADICACION: 72-053591 CON: HOJAS DE CERTIFICADO DE: 23-10-1972
CODIGO CATASTRAL: AAAOD08HKJZCOD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION

ESTADO DEL Fouio: ACTIVO

mEEZZE=Ssc====ssmza=xx

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS

LOTE DE TERRENG QUE HACE PARTE DE MAYOR EXTENSION LOTE QUEESTA DISTINGUIDO CON EL NUMERO 6 DE LA MANZANA E, DEL PLANO’
DE LOTEO CON LA URBANIZACION MANAGUA,CON UNA EXTENSION SUPSRFICIARIA DE 155,00 METROS CUADRADOS Y QUE ESTA
COMPRENDIDO DENTRO DE LOS SIGUIENTES LINDEROS: POR EL NORTE, EN Fxr'.ENSJON OE 8,50 METROS LINDANDO CON LOS LOTES 16'Y 17
DE LA MISMA MANZANA: POR EL SUR, EN EXTENSION DE 7.00 METR 0/ 35 SURTDEL PUANO DE'DE LOTEO: POR EL
ORIENTE, EN EXTENSION DE 20.00 METROS LINDANDO CON LOS L OrES Y 4 7S B LA FRNATYPOR B OCCIDENTE, EN EXTENSION

LADC

2,
ENTR FiAN

? e
Lo guorda de [:1 fe publica

~ ¥ ? I

1) SIN DIRECCION

.

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SEGUIENTE:(s) (En caso de integracién y otros) 2
S50S -27394 = T |
ANOTACION: Nro 001 Fecha: 23-10-1972 Radicacin: 72053591 . & 2 /, 2 |

Doc: ESCRITURA 4500 del 05-07-1972 NOTARIA 6 de BOGOTA
ESPECIFICACION: : 101 COMPRAVENTA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derccho real de dominio,I-Titular de dominia incomplete)

VALOR ACTO: $16,27524 Lers il |

Co#17142259 X

Az BARRERA LEOPOLDO ;

i
momc:ou:,ulé: : 23-10-1972 Radicacién: 72053591 i
Doc: ESCRITURK 4500 del 05-07-1972 NOTARIA 6 de BOGOTA VALOR ACTO: $0

ESPECIFICACION : 341 PACTO COMISORIO

réal de d

io,l-Titular de dominio |

Az BARRERA LEOPDLD

- ANOTACION: jﬂ! F-gcha' 23-10-1972 Radicacién: 72053591
Doc. ESCR{TUWI 05-07 -1972 NOTARIA € de BOGOTA
ESFEC!FICAC[DN 210 HIPOTECA ~

co kﬁﬁzsa X




S RSy
T =4
' La vakdoz de drd voricarss on 13 pdgina - ni
n:’."zm:% OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA Sc.3451 12228
5 "'"'“'f“ Y CERTIFICADO DE TRADICION
' ) " MATRICULA INMOBILIARIA T
r(_‘:~=3(‘clflcadc» gener/ado'cdn el Pin No: 191211123426227413 Nro Matricula: 50S-74415
agina 2 i ( :
o Impreso el 11 de Diciembre de 2019 a las 03:36:11 PM N\ |

/\./- “_ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE - \ 2
LR HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
e BOTERO GUSTAVO ADOLFG Rk

S ANCITAC!ON. Nro 004 Fecha: 07-03-1974 Radicacidn: 7401;}9/ :
1 D? ESCRITURA 564 del 14-02-1974 NOTARIA 6 de BOGKTA E VALOR ACTO: $0
_Sc cancela anotacién No; 2 jiH :
- ESE’ECIFICACION: 1742 CANCELACION PACTO COMISORIO i

PRESOHAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Tituler da darocho real o dominiat it da domialo incamplede)
DEEDUQUE BOTERO GUSTAVO ADOLFO R
S Eiak bk

Ca3481132286

DE. BﬂﬂRERA LEOPOLDO :
A. DUQUE BOTERO GUSTAVO ADOLFO °

CCH# 17142258 X

A@TACION: Nro 006 Fecha: 19-08-2009 Radicaci6n: 2009-72511
Doi ESCRITURA 2146 del 24-06-2003 NOTARIA 12 de BOGOTAD.
- ESEECIF]CACION COMPRAVENTA: 0125 COMPRAVENTA
PEBSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dommno,l Titular de dominio incompleto)
DEBARRERA LEQPOLDO R . CC# 17142259
A:BALACIO RODRIGUEZ CARMEN ALICIA CC# 41741595 X
——

VALOR ACTO: $44,100,000 /

~ | - NRO TOTAL DE ANOTACIONES: "6~

- SALVEDADES: (Informacién Anterior o Corregida) 7 HE !

Anotacién Nro: 0 Nro carreccién; 1 Radicacién: C2010-22713 Fecha: 14-12-2010 vas

| | SEACTUALIZA NUMERO CATASTRAL CON EL C.H.LP., SE INCLUYE DIRECCION ACTUAL, SUMINISTRADA POR LA UAE.C.D., SEGUN RES, Np. 0350 &
DE 24/07/2007 PROFERIDA POR ESA ENTIDAD Y RES, NO. 5386 DE 14/08/2007 EXPEDIDA POR LA S.N.| R.

T

\ h . 1081 PUMIAIMNCF B
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L3 valdas v ette documonio podd v edficarto on k3 pdgna E
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CERTIFICADO DE TRADICION /

Pagina 3
Impreso el 11 de Diciembre de 2019 a las 03:36:11 PM ’
“"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE\\ ,\
. HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina

-:::n--a::===:--:::::n--====:=-k-:==,==.= Z=====szm@==scsssss==c-==sssE=SS=

FIN DE ESTE DOCUMENTO
Elinteresado debe comunicar al registrador cualquier falla o ermor en el registra de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2019484166 FECHA: 11-12:2019
EXPEDIOO EN: BOGOTA

El Registrador: EDGAR JOSE NAMEN AvUs

JEALT g i

ot M A e ETB S nBa ke s e

l\J
3k

sﬂR
SH $ionsies OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA /

MATRICULA INMOBILIARIA 15 9 :g ‘,9
Certificado generado con el Pin No: 191211123426227413 Nro Ma la
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CAGANIZACION ELECTORAL
REGRTRAGURLA MACIONAL DEL ESTADOD CML
DIRECCION NACIGNAL DE REGISTAG eV

E—NU"P - REGISTRO CIVIL it
= __DE NACIMIENTG > 40673038
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0GOTA D.C. ++4 LRI

~ o G -

REYES + «4+

—
GORZALEZ + + +

"Rh
Lol = [ o o]

D T T e S — 2 T ey =
COLONBLIA CUNDINAMARGA BOGOTA D.C. + + + +

mm_ Forirs R A
(SERTIFICADO D& NACIDO Vivo + 4 . AT550867 +4e+t

[Oqtos d Io modpe.
T A da  rar Ry G

GONZALEZ PALACIO DIAHA MARCE + b b

= '-———-—*__gmu:mkum.—m;uumm_ —— 1

C-C. 52.370.000 DE 'BOGOTA s+ spee I COLOWBIANA + +]

—— R pxllidny Y fambres rampiaig
REVES PRECIADO  JORGE  EWRIQUE /:+ + e

Yy r o ¥ rurere) T — Maclenalaad
79.485.276 DE BOGOTA + seses ; | SOLOMBIANG. %
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ULE98 ¢ ey umpirrny

AEYES
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Dotor do test
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Fecha de Inseripcisn

o~ EEF v (13 » (11 |sivnill

BERTO Fug

o = FRTrpT— : —7 s
/&F / ey 1%, 3,

% "\ Nombre y firma g
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DEL CIRCULO DE BOGOTA

LA PRESENTE FOTOCOPIA FUE TOMADA DEL ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS ARCHIVOS DE ESTA NOTAR!A-/‘
- PARA DEMOSTRAR PARENTESCO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO CON ELARTICULO 115

i -~ - DECRETO 1260 DE 1970. =
i /—\/‘ “\ESTE REGISTRO CIVIL TIENE VALIDEZ PERMANENTE DE,JONFORMIDAD CON EL DECRE!’O 962 del 2aus\
! [ﬁ.llo 21 Paragrafo. SRR gk S >

b
‘ g BOGOTAD.C 2019-12-10 (AAAA- MM’?D

Vi j\/\'l\l.f"\a‘f.i

NOTARIAS4 .

} 'i‘ s
(A BARY
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Papel notarial para uso exclusiva be copias de escrituras piiblicas, urﬁﬁﬂﬂﬂl'léﬂmﬂl“ﬂal Del archiva aotarial

i

-~

Il
I}

T W LR

de Colomh

tra.

& 1929

D‘ AUTENTICACION BIOMETRICA PARA ESCRITURA PUBLICA

! <l ' d
En la/ciudad de Bogots D.C, Republica de Colombia, el catorce (14) de diciembre’ de dos mil
diecinueve (2019), en la Notaria Cuarenta y Nueve (49} del Circulo de Bogota D.C., comparecio: - |

DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0052370000. —

3kyevgeb9bsg

smeeeees Firma autégrafa ------.. 14/12/2019 - 10:42:10:755 s -
o~
_CARMEN ALICIA PALACIO RODRIGU EZ, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0041741595. s
oF s
-
Ll
; y o
- 3]
S W '
-------- Firma autégrafa «-=---.-

1u03mlizsd3a
14/12/2019 - 10:45:08:868

JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0079485276.

= El

'
Torer (otimve beer

2 8)1popvSy780
........ Firma autégrafa s ion

14/12/2019 - 10:46:39:773

Conforme al Articulo 18 del Decreto-ley 019 de 2012, los comparecientes fueron identificados
mediante cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica
de la base de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccidn de sus
datos personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil.

Este folio se asocia al contrato de COMPRAVENTA, con ndmero de refi rEn
de diciembre de 2019. ;.

108341IPCONPIMIA
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JESUS GERMAN RUSINQUE FORERQ

Notario cuarenta y nueve (49) del Circulo de Bogota D.C./
Consulte este documento en www.notariasegura.com.¢

Nimero Unico de Transaccidn: 3kyevgeb9bsg
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i
ESTA HOJA HACE PARTE DE LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO ——-——-"" | s
' MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE (1929) —-- " il = !
FECHA CATORCE (14) DE DICIEMBRE DEL A )IO/OS MIL DIECINUEVE (2019) | = | |
./ =
| OTORGADA EN LA NOTARIA CUARENTA ¢ NUEVE (49) DEL CIRCULO DE' **;—Va
; BO(‘OTA D.C. =
=
2 R !
i A =

it

Cal48113229

RCELA GONZALEY PALAGIO

{ DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: 523%3 oo prfo 2

| TELLoCEL. Y &2/ 466%F .. | HUELLA iNDICE DERE@@\
DIRECCION Gra} H3sm 008 sw TOMO FIRMA: __@,gs‘i_

Cuolonth

. Papel noturial pars wso exclusiva Be coplas be eserituras piblicas, certificabos l‘lmwnlul del archive notariat

TR RVEMNR AT LR o
(|

& | CIUDAD: 5 oqetd ; e
< | E-MAIL: dionisgonza 9% @ ko*‘hﬂﬂ!)mm 5
B s 7 rroFEsiNuOFICIO, Hogar - e
- | ACTIVIDAD ECONOMICA: Hegav |
= .lc,f do echo.,
= .ESTADO oL e | R . Qi
‘:—‘Q i En calidad de representante legal de YEFER ANDREY REYES GONZALEZ
3“ Persona expuesta politicamente SI o No_¥ - !
P g !
.Q‘ﬁ = ! (Decreto 1674 del 21 de octubre dé 2016)
| B CARGO: 3
| Fa . o
s FECHA DE VINCULACION: P E
¢ ‘ i B
B FECHA DE DESVINCULACION: ; PR
3 d L
Be, ! Conforme al Articulo ~18 del Decreto Ley 019 de 2012, \ef compareciente fue | § e
s g

2 i
Y i identificado a fravés de aufenticacion biométrica, mediante cotejo de su huelia clifar
H i
B i contra la'informacién biogréfica y biométrica de la base de datos de la Re
- | Nacional del Estado Civil. Se anexa.
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- .
SoRGEe £waitue Leyes
JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO

1 DOCUMENTO DE IDENTIFICACION: : 79485275

TEL. i j
OCEL. 31 g1q g 8¢ HUELLA iNDICE DERE};B_%% i |
DIRECCION: kg 7, By TOMO FIRMA: ,_.E; i ;
i 58 @/ ¢ UR &2 . ;
CIUDAD: & o 60 Tq S § Qo
: g = *
EMAIL: ‘danisgon2e q%@”lm)'}mo@-(. Com, i E
; PROFESION U OFICIO: N De P-‘gh Ul ent~ e i; !
£ ACTIVIDAD ECONOMICA: i P ‘
ESTADO CIVIL: solTe®o  sinunion mowfel ve lpcho )|
_ En calidad de representante legal de %’IEFER ANDREY REYES GONZALEZ ‘
-‘ Persona expuesta politicamente SI ‘e o No_¥ : |
{Decreto 1674 del 21 de octubre de 2016) : o %
e ; 3 ; ¥ = i
i. . CARGO: inNpepennient | E-.
FECHA DE VINCULACION: . 5y
; FECHA DE DESVINCULACION:
5 ; Conforme al Articulo 18 del Decreto Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado a través de aulenticacion e 1
; { i Dbiomélnca, mediante colejo de su huella dactilar contra la informacién biografica y biométrica de la base de d310§ i
. A

de la Registraduria Nacional del Estado Civil. Se anexa.
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< NOTAR!A CUARENTA Y NUEVE (49)
- DEL CiRCULO DE BOGOTA D.C.
Avenida calle 13 No 422 -79
Tels. 3350035 \
E-mail: notariad49.bogota@outlook.com

ES FIEL Y PRIMERA (1) COPIA DE LA ESCRITURA

(1929) DE FECHA CATORCE (14) DE DICIEMBRE DEL
ANO DOS MIL DIECINUEVE (2019).

SE EXPIDE EN TRECE (13) HOJAS UTILES DE PAPEL
' AUTORIZADO. , -

(DECRETO 960/70 ART. 80 — MODIFICADO ART. 42 DEC.
2163/70).

CON DESTINO A: EL INTERESADO.

BOGOTA D.C. VEINTITRES (23) DE DICIEMBRE DE DOS
MIL DIECINUEVE (2019). )

Papel noturial para usn exrlugivo de copins de rseriluras piihlicas, cerfificados y borumewon del archive notarial - -

JESUS GERMAN 'R ‘ORERO

RUSINGL
. NOTARIO CUARENTA Y;NUEVE (49)

RTINS TR

S : ¥,
§ e DEL CiRCULO DE BOGOTA D.C
o ey
L] ‘lx',‘r.' ’ } l
e 1 o
s 1k
P R o

PUBLICA NUMERO MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE“"‘"'

(4
ca3dn112418

3

"{
'L*

//r.!’ﬁ'

Ca348112419

O A -

cadenasa wmsomaswe 12-11-18
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Citas - SEAC

\"1;\_’1:]5.1( al Mand |

Detalle de Cita

Verificacién de perechos ¥ aAudiencia

Page | of 2

—]

FAMILIAR

Nimero de peticidn:
Peticionario:

Nombres y Apellidos del Cltado(s):

Direcclon ael Clrado:

Nombres y Apellidos del Nido, Nifia o

Adolescente:

Profesional:

Sirvase comparecer en el siguiente dia ¥y
ha:

Lugar de Atencion:

Tramite de Atencién:
Tipo de Cita:

Documentos que debe llevar: (De
acuerdo con el articulo 52 de |a Ley 1098
de 2006, modificado por el articulo 1° de
la Ley 1878 de 2018, se deben aportar
los sigulentes documentos).
Adicionalmente y con el fin de realizar la
verificacién de derechos de (los) nifio(s),
nifals) o adolescente(s), usted debe

—acercarse con-gl mencrde.edad.al Centro———

Zonal.:

Departamento parg | or
a prosp
Instituto Colombiang de Bienestar Fam L

Repiblica 4e Colo! " 5)
wiad Social (DPS)
i £ futuro

Ahinrra
esdetodos | N Celenbl

[

Cacilla dg |3 pyante de Lloras

Sistema Electrdnicg ge asignacldn de Citas - SEAC

13674203
Diana Marcela Gonzalez Palacios

+ Jorge Enrique Reyes Preciado

* KR 7 BIS 37 50 SUR
Yefer Andrey Reyes Gonzalez

Erika Diaz

Viernes, 13 de Enero de 2023, Inicia 8:00 AM y Termina 2:00 PM.

£ tiempo de duracién estimado para la cita es de 6 hora(s) y 0 minuto(s).
podrd extenderse dependiendo del trdmite.

CZ SAN CRISTOBAL SUR, Carrera 6 N® 58 - 04 Sur, barrio Buenas Aires, San
Cristdbal., Tel:2331372 3339005

Conciliable - Alimentos, Visitas y Custodia

Verificacidn de Derechos y Audiencia

Fotocopia Registro civil de nacimiente del nifio, nifia o adolescente
Camné de vagunas (para nifics y nifias menores de 7 afios)

Fotocopia Carné de afiliacion a la EPS

Fotocapia Carné escolar o certificacion de estudios 6 ultimo boletin
Fotocopia de la cédula de ciudadania del peticionario

Fotocopia recibo de servicio publico donde vive el nifio@

Fotocopia Carné de crecimiento y desarrollo para nifios mencres de
cinco afios

Sefior (a) Peticionario (a): En aras de realizar una adecuada natificacidn, deberd
entregar esta boleta al citade personalmente, quien firmara una copia, que serd
el comprobante legal de la notificacign. En caso de no ser posible realizar la
natificacidn personal, se deberd enviar la presente boleta por medio de servicio
postal autorizado por el Ministerio de Comunicaciones, siendo el comprabante
de recibido 1a prueba de la debida notificacidn. En caso de no ser posible la
notificacién personal, ni el envio de [a boleta mediante correo certificado, o si se
negare el citade a firmarla, se podrd solicitar a la Policia Nacional, a través del
CAI mds cercano, el acompafiamiento para la entrega de la boleta, dejando
constancia de la no firma de la misma, identificando el nombre del Agente,
numere de placa y la respectiva firma, Lo anterior dande cumplimiento 2 lo
ordenado en la Ley 640 de 2001 y articulo 100 de la Ley 1098 de 2006,
modificado per el articulo 4° de la Ley 1878 de 2018 (Cddigo de Infancia y
Adolescencia), En caso de conocer el correo electrénico del citado, enviar la
presente boleta de atacidn por este medio, solicitando confirmacidn de recibo
de la cual debera traer la impresidn del mensaje, conforme al articulo™291 del
Cédigo General del Proceso. Recuerde que para poder ser atendido por el
Defensar de Familia asignado, debe aportar los docurnentos requeridos para la
Audiencia de Coniliacidn.

Firma del Profesional
Erika Diaz - ABOGADO

Firma del Ciipdo, fecha,y h

Sistema Electrdnico de Asignacidn de Citas SEAC

Instituto Colombiane de Bienestar Familiar (ICBF) www.ichf.gov.co
Sede de la Direccién General: Avenida Carrera 68 No. 64C - 75 Bogota Colombia

4

Linea Gratuita Nacional ICBF: 01 8000 31 8080 - PBX: (+57 1) 437 76 30 BIENESTAR
; S P —— _____ FAMILIAR
https://sim.icbf.gov.co/icbfseac/seac/Citas_Call.aspx 19/10/2022
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| Vl'.-!vfl al Mend
Detalle de Cita

Verificacién de Derechos y Audiencia

Q¢ 4
i“ Republica 02 Colomblz
Departamento para la Prosperidad Seclal (OPS)
Instituto Colombiane de Bienestar Famillar

BIENESTAR Cecilia do la F'onta do Lleras
FAMILIAR Sistema Electrénico de .ftslgnacjén da Citas - SEAC

Nimerg de peticién: 13675321

= Oiana Marcela Gonza'ez Palacios
Nombres y Apeliidos del Citanoga; —_— T

= JOIDE P Repes Boncias - —

Peticionario:

Direccién del Citado; * KR7BIS 3750 SUR

Nombres
ldulmmve;kmmdu del Niflo, Nifla o Yefer Andrey Reyes Gonzalez
Profesional; Karen €&

fel?h:se Comparecer en el siguiente diay  Martes, 28 de Febrer de 2023, Inicia 8;00 AM y Termina 2:00 PM.

El tiempo de duracién estimado para la cita es de 6 hora(s) y 0 minuta(s),
podra extenderse dependienda del tramite.

Lugar de Atencign: Casa de la Justicia - Pello Horizante - Calle 31 C SUR # 3 - 67 ESTE

Tramite de Atencién: Conciliable - Alimentes, Visitas y Custodia

Tipo de Cita; Verificacién de Derechas y Audiencia

Documentos que debe llevar: (De + Fotacopia Registro civil de nacimiento del nifio, nifia o adolescente

acuerdo con el articulo 52 de la Ley 1098 * Carné de vacunas (para nifios y ninas menores de 7 afios)

de 2006, modificado por el articulo 1° de * Fotocopia Carné de afiliacién a la EPS

la Ley 1878 de 2018, se deben aportar * Fotocopia Carné escolar o certificacion de estudios o ultimo boletin

los siguientes documentos). * Fotocopia de la cédula de ciudadania del peticionario

Adicionalmente y con el fin de realizar la « Fotocopia retibo de servicio publica donde vive el nifio@

verificacién de derechos de (los) nifio(s), + Fotacopia Camé de crecimiento y desarrollo para nifios mencres de

nifia(s) o adolescente(s), usted debe cinco afias

acercarse con el menor de edad al Centro

Zonal,:..

Sithie-L4 =, - = — - To—

3 Sefior (a) Peticionano (as: En aras de realizar u1a adecuada Notficacion, debera

! entregar esta boleta al ctado personaimente, quien firmard una copia, que sera
1 el comprobante legal de la notificacion. En caso de no ser posible realizar la
notificacién personal, se geberd enviar la presente boleta per medio de servicio
postal autorizado por el Ministerio de Comunicaciones, siendo el comprobante
de recibido |z prueba de'la debida notificacidn. En caso de no ser posible la
notificacidn personal, ni el envio de la boleta mediante correo certificada, o si se
negare el citado a firmarda, se podra solicitar a la Policia Nacienal, a través del
CAI mds cercano, el acompafiamiento para la entrega de la boleta, dejando
constancia de la no firma de la misma, identificando el nombre del Agente,
nimero de placa y la respectiva firma. Lo anterior dando cumplimiento a lo
ordenado en la Ley 640 de 2001 y articulo 100 de la Ley 1098 de 2006,
modificado por el articulo 4° de la Ley 1878 de 2018 (Cddigo de Infancia y
Adolescencia). En caso de conocer el correo electrénico del citado, enviar la
presente boleta de citacidn por este medio, solicitando confirmacién de recibo
de la cual debera traer la impresidn del mensaje, conforme al articulo 291 del
Cddigo General del Proceso. Recuerde que para poder ser atendido por el
Defensor de Familia asihado, debe aportar los documentos requeridos para la
Audiencia de Conciliacidn.

Firma del Profesional -
Karen £l - ABOGADC —t = S———— ——

I

Firma del Citado, fecha y hora

Sistema Electrénico de Asignacién de Citas SEAC

Instituto Colombiano de Bienastar Familiar (ICBF) www.icbf.gov.co

Sede de |2 Direccion General; Avenida Carrera 68 No. 64C - 75 Bogotd Colombia IENEST,

Linea Gratulta Nacional ICBF: 01 8000 91 3080 - PBX: (#57 1) 437 76 30 BIENESTAR
FAMILIAR

Jmerimir, |




Formalo Unico de anlr.idi Criminal
i
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL
CONOCIMIENTO INICIAL

Fecha de Recepcion: 24/JUN/2022 ;
Hora: 00:00:00 : '
Depgrfamento: BOGOTA, D.C.
Municipio: BOGOTA, D.C.
NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL
Caso Noticia: 110016099069202201149 i
Departamento: 11-BOGOTA, D. C. |
Municipio: 001 - BOGOTA, D.C. {
Entidad Receptora: 60 - FISCALIA GENERAL DE LA NACION
U[nc!ad Receptora: 99069 - CAPIV - BOGOTA |
Afo: 2022 .
Consecutivo: 01149 i
i

TIPO DE NOTICIA
Tipo de Noticia: DENUNCIA jl
Délito Referente: 666 - VIOLENCIA INTRAFAMILIAR ART. 229 C.PAGRAVADO POR

TRATARSE DE MENOR, MUJER, ANCIANO O DISCAPACITADO
Modo de operacién del delito: )
Grado del delito: NINGUNO
Ley de Aplicabilidad: LEY 906

DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE XXXXXXXXXXXXXX

Primer Nombre: DIANA |
Segundo Nombre: MARCELA ,
Primer Apellido: GONZALEZ
Segundo Apellido: PALACIOS
Documento de Identidad - clase: CEDULA DE CIUDADANIA |
N°. Documento: 52370000 i
De:: BOGOTA, D.C. i
Género: MUJER .

| Lugar de Nacimiento Pais: COLOMBIA i
Estado Civil: SOLTERO/A i
Nivel Educativo: SECUNDARIA
Direccidn residencia: 11001 AVENIDA FUCHA SUR 1OC 16
Sitio Especifico: CARRERRA 7 35B 81 SUR. .
Barrio: S.C. LA MARIA i
Pais: COLOMBIA I
Departamento: BOGOTA, D. C. '
Municipio: BOGOTA, D.C.
Teléfono Mévil: 3144214667
Correo electrénico otros: DIANISGONNZAQS@GMAIL COM

Estimacion de los dafios y perjuicios 0
(en delitos contra el patrimonio):

; DATOS DE LA VICTIMA,
: CUANDO NO ES EL MISMO DENUNCIANTE

Primer Nombre: DIANA |
Segundo Nombre: MARCELA

Primer Apellido: GONZALEZ !
Segundo Apellido: PALACIOS ¢
Documento de |dentidad - clase: CEDULA DE CIUDADANIA
N°. Documento: 52370000

De: BOGOTA, D.C. :
Género: MUJER

10.1.7 8:777B/webSpoa/noticiacriminalserviet?accion=mostrarDenunciaPrimeraVez i 3 114
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2416722, 16:17 | Formalo Unico de Noticia Crimina! "
Lugar de Nacimiento Pajs:
Estado Civil: ggt‘?é?%?A
N!vel Educa!ivo: SECUNDARIA
D_lr_ecmén residencia: 11001 AVENIDA FUCHA SUR 10C 16
gmq E‘speciﬁco: CARRERRA 7 35 B 81 SUR.
P:?;I'O' S.C. LAMARIA
; COLOMBIA
Departamento: BOGOTA, D. C.
Municipio: BOGOTA, D.C
Teléfono Mévil: 3144214667

Correo electrénico ofros: DIANISGONNZA98@GMAIL.COM
Datos de Personas Relacionadas con la Victima:

Parentesco: CQOMPANERO (A) PERMANENTE
Noml;res: JORGE ENRRIQUE

Apellidos: REYES PRECIADO

I lidad de victima y
Se Informa a la victima el contenide de los articulos 136 y 137 rel Cédigo de Procedimiento Penal, en cuanto a la informacién que debe conocer en su cal
d

elderecho a Intervenir en todas las fases de la actuacién penal de conformidad con las reglas sefialadas en la norma procesal penal,
!

DATOS DEL INDICIADO

Primer Nombre: JORGE

Segundo Nombre: ENRRIQUE-

Primer Apellido: REYES

Segundo Apellido: PRECIADO

Documento de Identidad - clase: CEDULA DE CIUDADANIA
N°. Documento: 79485276

De: BOGOTA, D.C.

Género: HOMBRE

Lugar de Nacimiento Pais: COLOMBIA

Estado Civil: SOLTERO/A

Nivel Educativo: PRIMARIA

Direccidn residencia: 11001 BOGOTA, D.C., BOGOTA, D.C.
Sitio Especifico: CARRERA 7 BIS N 37 50 SUR
Barrio residencia: VEREDA MONSERRATE

Pais residencia: COLOMBIA

Departamento residencia: BOGOTA, D. C.

Municipio residencia: BOGOTA, D.C.

Teléfono Movil: 3132735828

Capturado: NO

Datos Relacionados con Padres y Familiares :

Parentesco: COMPANERO (A) PERMANENTE
Nombres: DIANA MARCELA

Apellidos: GONZALEZ PALACIOS

i
BIENES RELACIONADOS CON EL CASO

DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunclante ha sido informado sobre: Ia obligacién legal que tiene toda persena mayer de 18 afios de denunciar cualquier hecho que tenga

¥ que las id: deban de oficio; de la exoneracién del deber de denunciar contra si mlsmo, contra su cényuge o compafiero permanenete,
pariente en 4o. Grado de consangulnidad, de afinidad o civll, o hechos que haya conocido en el ejerciclo de una actividad amparada por el secreto profesional; que la
presente denuncia se realiza bajo la gravedad de Juramento y acerca de las sanclones penales Impuestas a qulen Incurra en falsa denuncla, (Articulos 67 - 69 del CPP y
435 -436 C.P). ¢

"
Fecha de comision de los hechos :  21/MAY/2022

Hora: 21:30:00

Para delitos de accién continuada:

Fecha inicial de comision: 21/MAY/2022

Hora: 21:30:00

Lugar de comision de los hechos :

Municipio: 1-BOGOTA, D.C.

Departamento: 11-BOGOTA, D. C.

Localidada o Zona: LOCALIDAD SAN CRISTOBAL

Barrio: BARCELONA SUR ORIENTAL
s 11001 CALLE 35BIS SUR 9A 18, BARCELONA SUR, SAN

Direccién: CRISTOBAL, BOGOTA, D.C.

Latitud: 4.565928

Longitud: -74.102876

Uso de armas ? NO

Uso de sustancias téxicas?: NO

10.1 .?.B:?TTBMabSpoafnoﬁciacrim[nalsewlel?accion=mosl1ra rDenunciaPrimeraVez
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2416122, 16:17
Farmato Unico de Nolicia Criminal

. [
Relato de lgg hechos:

PREVIO A LA DILIGENCIA SE LE PONE : 4DIGO PENAL QUE
DE PRESENTE LOS ARTICULOS DEL COD DE
HABLAN DE LA FALSA DENUNCIA, EL FALSO TESTIMONIO ANTE AUTORIDAD JUDICIAL Y EL F?_QUDE
PROCESAL Y SE LE ADVIERTE QUE ESTA DILIGENCIA ES BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENIA CON
IGUAL FORMA SE SUSCRIBE EL ACTA DE DERECHOS DE LAS VICTIMAS, EN CONCORDANClFIE STE
LOS ART. 11, Y 136 NUMERAL 14 Y 137 DEL C. DE P. (LEY 900 DE 2004), PREGUNTADO: MMIIA 24 DE
SUS DATOS Y LOS DATOS DE LA PERSONA QUE VA A DENUNCIAR. CONTESTA: PARA EL D NZALEZ
JUNIO DE 2022, SIENDO LAS 16.00 HORAS, SE ACERCA LA SENORA DIANA MARCELA GO VA DE
PALACIO CON CEDULA DE CIUDADANIA N° 52370000 DE .BOGOTA DE 45 ANOS, FEC o
NACIMIENTO 05/04/1977, RESIDE EN LA DIRECCION CARRETA 7 35 B 81 SUR., BARRIO SAN 'Seo A
LOCALIDAD SAN CRISTOBAL, CELULAR 3144214667, QUIERO DEJAR CONSTANCIA QUE VEN b
DENUNCIAR A MI EX COMPANERO EL SENOR JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO CON CEDULS 22
CIUDADANIA N° 79485276. DE BOGOTA DE 52 ANOS, FECHA DE NACIMIENTO 10/08/1969, CELULRO
3132735828. OCUPACION INDEPENDIENTE, CARRERA 7 BIS N 37 50 SUR BARRIO SAN ISIDEN
LOCALIDAD SAN CRISTOBAL, PREGUNTADO: HAGA UN RELATO DE LOS HECHOS TENIENDO .
CUENTA LAS CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO, MODO Y LUGAR DE COMO ACONTECIERON LDA
MISMOS. CONTESTO: EL DIA 21 DE MAYO A LAS 21:30 DE LA NOCHE ESTABA EN EL TIEN
COMPARTIENDO CON UNAS PERSONAS, CUANDO LLEGA EL SENOR JORGE REYES PASA POR L¢
TIENDA , ENTRA CON LA BOTELLA EN LA MANO COMO INTIMIDANDOME, A QUERERME PEGAR
PONE SU ROSTRO FRENTE A M Y ME DICE YO NO PELEO POR PERRAS HIJUEPUTAS, LE DA LA
MANO A LA PERSONA QUE ME ESTA ACOMPANANDO EN ESE MOMENTO EL SENOR WILSON, SALE
DEL ESTABLECIMIENTO Y EMPIEZA A GRITARME SALE O LA SACO PERRA HIJUEPUTA, YO ME
ESCONDO EN EL BANO Y DECIDO SALIR EL SENOR JORGE REYES CON LA BOTELLA QUE TENIA EN
LA MANO Y LA ESTALLA CONTRA EL PISO Y ME DICE ASi LA QUERIA ENCONTRAR PERRA
HIJUEPUTA, SE PONE MUY AGRESIVO SE PEGA A MI CUERPO, Y JUNTA EL ROSTRO AL MIO_ Y
EMPIEZA A TRATARME MAL, ME DECIA A USTED LO QUE TOCA ES MATARLA, Y ME PEGA UN PUNO
EN EL LABIO, YO DECIDO IRME DE LA TIENDA PARA EVITARLO, DESPUES ME ENTERE POR MIS
VECINOS QUE EL VOLVIO AL LUGAR ABUSARME CON LA FAMILIA SEGUN ESO ESTABAN ARMADOS
Y ME ESTABAN BUSCANDO, ESE DIA TODO PASO ASI ,PREGUNTA: DIGA EN QUE LUGAR
OCURRIERON LOS HECHOS QUE USTED DENUNCIA, CONTESTO: FUE EN UN ESTABLECIMIENTO
PUBLICO UBICADO EN LA CALLE 35 BIS 9 A 18 BARRIOS BARCELONA LOCALIDAD SAN CRISTOBAL.
PREGUNTADO: INDIQUE SI JORGE REYES. SE ENCONTRABAN BAJO LOS EFECTOS DEL ALCOHOL O
SUSTANCIAS PSICOACTIVAS EN EL MOMENTO EN QUE SUCEDIERON LOS HECHOS. CONTESTO: Sl
SENOR ESTABA MUY TOMADO. PREGUNTADO: INDIQUE ‘S| JORGE REYES TIENEN ALGUN
TRASTORNO O ENFERMEDAD MENTAL. CONTESTO: NO SENOR. PREGUNTADO: MANIFIESTE SI
USTED HABIA SIDO VICTIMA DE HECHOS SIMILARES ANTERIORMENTE POR PARTE DE JORGE
REYES. CONTESTO: S| SENOR EN EL 2016 INTERPUSE UNA DENUNCIA POR AGRESIONES FiSICA,
VERBAL, Y PSICOLOGICA. PREGUNTADO: INDIQUE CUAL ES LA SITUACION MAS GRAVE QUE SE HA
PRESENTADO CON JORGE REYES CONTESTO: ME HA GOLPEADQ VARIAS VECES PERO NUNCA LO
HABIA COLOCADO EN CONOCIMIENTO. PREGUNTADO: DIGANOS EN QUE LUGARES SE HAN
PRESENTADO ESTAS AGRESIONES POR PARTE DE JORGE REYES. CONTESTO: SIEMPRE QUE ESTA
TOMADO EN VIA PUBLICA O EN TIENDAS CUANDO COMPARTIAMOS CON AMIGOS. PREGUNTADO:
CUALES CONSIDERA, SON LAS CAUSAS DE LAS AGRESIONES. CONTESTO: LA SEPARACION.
PREGUNTADO: FRENTE A LA VIOLENCIA USTED HA RESPONDIDO CON SUMISION, EVITACION,
AGRESION VERBAL, AGRESION FISICA O AMENAZAS. CONTESTO: AGRESION VERBAL SOLAMENTE,
PREGUNTADO: DIGANOS S| SABE S| JORGE REYES TIENE O SUELE LLEVAR ALGUN ARMA O HA
UTILIZADO ALGUN ARMA U OBJETO PARA AGREDIRLA ¥/O AMENAZARLA. CONTESTO: NO
PREGUNTADO: DIGANOS S| USTED TIENE CONOCIMIENTO S| JORGE REYES. TIENE O HA TENIDO
PROBLEMAS LEGALES. CONTESTO: NO SENOR. PREGUNTADO: DIGANOS Sl JORGE REYES HA
AGREDIDO A OTRO MIEMBRO DE SU NUCLEO FAMILIAR. CONTESTO: NO. PREGUNTADO: DIGANOS
QUE PERSONAS FUERON TESTIGOS DE LOS HECHOS. CONTESTO: PREGUNTADO: QUE PRETENDE
USTED CON LA DENUNCIA INSTAURADA POR VIOLENCIA INTRAFAMILIAR. CONTESTO: EL SENOR
JORGE REYES YA TIENE UNA RESTRICCION DE NO ACERCARSE A MI CASA PERO AL IGUAL SIGUE
HACIENDOLO, QUIERO QUE ALEJE DE MI. PREGUNTADO: DIGANOS S| USTED CUENTA CON ALGUNA
MEDIDA DE PROTECCION, DE SER ASI, QUE COMISARIA Y BAJO QUE NUMERO DE RUG.
CONTESTO: Si SENOR .PREGUNTADO: USTED HA RECIBIDO: ALGUN TIPO DE ATENCION MEDICA
POR ESTA PROBLEMATICA. CONTESTO: NO. PREGUNTADO: USTED HHA RECIBIDO ALGUN TIPO DE
ATENCION PSICOLOGICA O PSIQUIATRICA CON RELACION A ESTA SITUACION. CONTESTO: NO.
PREGUNTADO: INFORME AL DESPACHO S| DEBIDO A ESTA SITUACION USTED HA TENIDO
PENSAMIENTOS PERSISTENTES O RECURRENTES AL SUICIDIO. CONTESTO: NO. PREGUNTADO:
INFORME AL DESPACHO S| USTED, ESTARIA DISPUESTA EN DECLARAR EN JUICIO EN CONTRA DE
JORGE REYES CONTESTO: S| SENOR. PREGUNTADO: USTED CUENTA CON ELEMENTOS QUE
SIRVAN DE PRUEBA, TALES COMO: GRABACIONES MAGNETOFONICAS, FOTOGRAFIAS, VIDEOS
CONTESTO: S| SENOR GRABACIONES QUE TENGO EN UN CD. PREGUNTADO: INFORME Al
DESPACHO SI PARA LA FECHA DE LOS HECHOS USTED CONVIVIA CON JORGE REYES. CONTESTO:
NO SENOR .PREGUNTADO: INFORME AL DESPACHO S| USTED DEPENDE ECONOMICAMENTE DE
JORGE REYES, CONTESTO: NO. PREGUNTADO: MANIFIESTE SI TIENE ALGO MAS QUE AGREGAR O
k CORREGIR A LA PRESENTE DENUNCIA. CONTESTO: EL SENOR JORGE REYES ME AMENAZA CON

}15;’7?TBJwabSpoalnaticiacriminalservle!?accion=mosl.rarnenunciaPrimeraVez i 34
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2416122, 16:17 Formato Unico de Nolicia Criminal 5 DE, JUNI@ DEL
QUITARME LA MITAD DE MIS BIENES EL SENOR JOR E ACERCO EL !
PRESENTE ANO A 56 OF Eon

DE JUNIO DEL
oo A\ LAS 10:30 DE LA NOCHE EN ESTADO DE EMBRIAGUEZ, Y EL 19 HIJO
PRESENTE ANO TAMBIEN FUE EN ESTADO DE EMBRIAGUEZ A DEJAR UN MEDICAMENTO A M|

INTERNET CONSULTA

0, QUE
PROCESOS FISCALIA, CON EL FIN DE QUE TENGA CONOCIMIENT
FISCAL FUE ASIGNADO

PARA SU CASO Y LE HAGA EL RESPECTIVO SEGUIMIENTO.

AR =N kootco

Firma déll Denunciante Firma de Quien Retibe la Denuncia

DIEGO FERNANDO CONTRERAS
SUAREZ
POLICIA NACIONAL
Firma de Quien Registra Denuncia

usuario que imprime: DCONTRERASS1 - fecha Impresién: 24jun/2022 16:14:40

10.1.7.8:7778/webSpoa/nati imil vlel?accion=moslrarDenunciaPrimeraVez py 4‘



—
]
FISCALIA PROCESO GESTION DE DENUNCIAS Y ANALISIS DE INFORMACION ;z:t:upM.F-l 2
FORMATO ACTA DERECHOS Y DEBERES DE LAS VICTIMAS EN LA RECEPCIONDELA |
DENUNCIA

Para la Fiscalia General de la Nacién es muy importante que usted conozca los derechos y deberes que liene en su calidad de victima. Estos
derechas deberdn ser informados. por los servidores de acuerdo a las diferentes etapas del proceso penal. No obstante, le recordamos que usad
tiene el derecho a recibir informacién que requiera en cualquier momento

UUna vez recepclonada la denuncla, usted tiene derecho a:

1. Recibir, durante todo el procedimiento, un trato humano y digno.

2. Recibir desde el primer contacto con las i para la ps ibn de sus i

3. Acceder a la administracion de justicia.

4. Recibir informacién frente a:

- Las organizaciones de victimas a las que puede dirigirse para obtener apayo si lo requiere.

- El ipo de apoyo o de servicios que puede recibir en dichas organizaciones.

- El lugar y el modo de presentar una denuncia o una querella

- El modo y las condiciones en que puede pedir proteccién cuando sea pertinente.

- Las condiciones en que, de mede gratuito, puede acceder a asesoria o asistencia juridica, psicolégica u otro tipo de asesoria.

5. Ser escuchadola tanto per la Fiscalia como por el juez de control de garantias.

6. La proteccién de su intimidad, esto es la no revelacion de sus datos personal y el manejo cuidadaso de los hechos que usted declare.

7. La garantla de su seguridad, la de sus familiares y testigos a favor.

8. Recibir asistencia gratuita por un traductor o intérprete en el evento de no conocer el idioma oficial, o de presentar dificultades para percibir &l
lenguaje por los érganos de los sentides, como dificultades para hablar y escuchar.

9. Conocer la verdad de los hechos que las delo ido (tiempo, modo y lugar).

10. Recibir asistencia integral para su recuperacion en los téminos que sefiale Ia ley. La asistencia integral consiste prestar un buen y
servicio a la victima en las dreas que lo requiere, es decir, asistencia juridica, psicoldgica, médica u otras que pueda necesitar.

11. Presentar alas por motivos de interés general o particulary a ohlmer pronta resolucidn.

12. Conocer que nadie esla obligado a formular denuncia centra si mismo, contra su cényuge, 0 coslee sty
parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad o civil, 0 segundo de afinidad, ni a denunciar cuando med-eei secreto pmfesmnal

13. Informar que |a falsa denuncia implica respansabilidad penal.

Sus deberes son:

1. Presentar informacién veraz y no ocultar infermacién durante la formulacién de la denuncia o guerella.
2. Suministrar una direccién de correa electrénico o direccion fisica para netificaciones relacionadas con su denuncia o querella, que sea de

consulta permanente.
3. C parael buen i i dela inis ion de justicia cuando cemespanda.
4. Asistir a los i [ por la Fiscalia General de la Nacién con ocasién a su denuncia.

5. Ofrecer un trato digna y respe&unsn a los servidores de la Entidad y los demas actores del proceso penal.

6. Informar a la Fiscalia General de la Nacién cualquier novedad o situacién que afecte el proceso penal o situacién de riesgo a su integridad con
locasion de la denuncia o querelia.

7. Manifestar, sile consta, que los mismos hechos ya han sido puestos en conocimiento de otro funcionario.

Declaro que soy conocedor de los derechos y de los deberes a mi cargo, los cuales me fueron explicados.
Normatividad: Constitucién Politica de Colombia articulo 23, Ley 906 de 2004, articulos 11 - 136 - 68 y 69; Ley 975 de 2005 articulo 37.

NOTA: Sial de la recepcién de la denuncia identifica que la victima a un grupo minoritark por favor
el anexo oo i
ANEXO DERECHOS DE LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA BASADA EN GENERO
ANEXO DERECHOS DE LAS VIg'T?MAS DE VIOLENCIA SEXUAL
ANEXO DERECHOS D ACTIMA!
ANEXO 4 DERECHOS DE LA VIETIMAE PEHT;NEE §NT§§A Egg !!EE H!é Eng gw ! D§§ INDIGENA§
RECH DE LAS VICTIMA. INFLICTO ARMA
ANEXO 5 DERECHO AS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADOQ
- s e
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PROCESO GESTION DE DENUNCIAS Y ANALISIS DE

H FIsC ALi A INFORMACION i Codigo: FGN-MP01-F-33
| GENERAL DE LA R |

FORMATO DE REMISION PARA MEDIDAS DE | version: 04
PROTECCION A COMISARIA DE FAMILIA /

INSPECCION DE POLICIA Pagina: 1do3

(24/06/2022)

Sefior(es) :
Q‘%M—mmtmtw i

(Ciudad/Bogota D.C) !

De conformidad con lo sefialado en el preambulo de’la Consfitucién Politica, asi como en Sus
articulos 1, 2 22,42y 218, entre otros, en concordancia con los convenios internacionales ratificados
por Colombia , los articulos 11, 132 y 133 de la ley 906 de 2004 (codigo de procedimiento penal), los
articulos 8, 9, 16, 17 y 18 de la ley 1257 del 2008 “por medio de la cual se dictan normas de
sensibilizacion, prevencién y sancion de formas de violencia y discriminacién en contra de las
mujeres y otras disposiciones”, sus decretos reglamentarios y lag demas normas concordantes qué
establecen la adopcién de medidas necesarias para la atencién y proteccion de las victimas, en
especial la garantia de su seguridad personal y familiar; se remile para que de acuerdo con sus
gorpt;tellcias, realicen todas las acciones pertinentes y necesarias a fin de garantizar la proteccion

el sefor(a):

Nombres y apellidos DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO

Tipo de documento de Numero de documento | 52370000. DE
identidad de identidad BOGOTA
Sexo Mujer | X [ Hombre | | '
Identidad de género Mujer Mujer trans | | Hombre | | Hombre trans | |
Otra Cual: |
Nombre identitario
(Para idenlidad de genero trans)
Edad 45 [ Teléfono [ 3144214667
Correo electrénico DIANISGONNZA98@GMAIL.COM* —
Direccidn CARRERRA 7 35 B 81 SUR.
Pertenece a alguna de las siguientes poblaciones [Si] [No[X]
Si respondio S|, especifique: ,
Afrodescendiente Afrodescendiente palenquero [Raizal | | Gitano/Rom |
Indigena Pueblo / comunidad indigena:
Requiere interpretacion linguistica l Si J [ No | Indique la
E lengua:
Tiene alguna discapacidad [Si] [No[x
Si respondié SI, especifique: !
Visual Auditiva o del lenguaje | | Sordoceguera | |  Fisica o motora
Mental Cognitiva o intelectual | | Multiple " [ ] Otra
Si seleccioné otra, especifique cual: ¢
Requiere ajustes razonables | Si | No | [ Especifique’: |

Resultado de Formato de Identificacién del Riesgo (si aplica)
En la recepcion de la denuncia se aplicé a la victima la herramienta para la identificacion del riesgo
de reincidencia de violencia de género y de ocurrencia de violencia feminicida. A continuacion se
presenta su resultado del nivel de riesgo obtenido:
Bajo [ Moderado | | Grave . | | Extremo [
Deberd anexar el PDF del FIR al formato

Teniendo en cuenta lo expresado por el/la usuario/a en el proceso de recepcion de denuncia, se

encuentra necesario realizar remisién de proteccién por las razones expuestas a continuacion:

« Elnivel de riesgo que arrojo el formato de nivel de riesgo fue grave. Usuaria manifiesta
teme por su seguridad ya gue el agresor el consumidor frecuente de DROGAS y se torna

agresivo cada vez que consume.

Una vez aplicado el Formato de Identificacién del Riesgo, considerando el nivel de riesgo y

' Por ejemplo: acceso en silla de ruedas, intérprete de lengua de sefias, efc.
1

&n (@ lnlranst Suimpresion 6 descargs se considera una Copia No Controlada
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PROCESO GESTION DE DENUNCIAS Y ANALISISDE | (o FGN-MPO

; i INFORMACION
E FISCALIA ["FORMATO DE REMISION PARA MEDIDAS DE | versien:4
LT PROTECCION A COMISARIA DE FAMILIA/ | pygi0a: 2d03
INSPECCION DE POLICIA

e las

las necesidades manifestadas por la victima se sugiere considerar el otorgamiento d o ol
ion

siguientes medidas de proteccion, o cualquier otra medida necesaria para la protece

victima?:
Nivel de
Ley Medida de proteccién sugerida r,Il—’d

| riesgo |

1257/ At 17. d) Acudir a un tratamiento reeducativo y terapéutico en una institucion
publica o privada que ofrezca lales servicios acostadelagresor |
Decidir provisionalmente quien tendra a su cargo las pensiones
1257/ At 17. ) | alimentarias sin perjuicio de la competencia en materia civil de otras
autoridades quienes podran ratificar esta medida o madificarla. E—
Decidir provisicnalimente el uso y disfrute de la vivienda familiar, sin
1257/ Art 17. k) | perjuicio de la competencia en materia civil de ofras autoridades
quienes podran ratificar esta medida o modificarla.
Prohibir al agresor la realizacién de cualguier acto de enajenacion o
gravamen de bienes de su propiedad sujetos a registro, si tuviere
1257/ Art 17.1) | sociedad conyugal o patrimonial vigente. Para este efeclo, oficiard a Moderado
las autoridades competentes. Esta medida sera decretada por
autoridad judicial..(Violencia Econémica) S EE—
1257/ Art 17. Ordenar al agresor la devolucién inmediata de los objetos de uso
personal, documentos de identidad y cualquier otro documento u
objeto de propiedad o custedia de la victima. (Violencia Patrimonial)
Ordenar al agresor (si fuera necesario) el pago de los gastos de
1257/ Art 17. e) | orientacion y asesoria juridica, médica, psicolégica y psiquica que
requiera la victima
Ordenar a la autoridad de policia, previa solicitud de la victima el
acompafiamiento-a ésta para su reingreso al lugar de domicilio
cuando ella se haya visto en la obligacion de salir para proteger su
seguridad. A
Ordenar al agresor de abstenerse de penetrar cualquier lugar donde
se encuentre la, victima, cuando a juicio del funcionario dicha Grave
1257/ Art 17. b) | limitacién resulte necesaria para prevenir que aquel perturbe,
intimide, amenace o de cualquier otra forma interfiera con la victima
o con los menores, cuya custodia provisional le haya sido adjudicada.
Prohibir al agresor esconder o trasladar de la residencia a los nifios
nifias y personas discapacitadas en situacién de indefension
miembros del grupo familiar, sin perjuicio de las acciones penales a
que hubiera lugar.
Decidir provisionalmente el régimen de visitas, la guarda y custodia
1257/ Art 17. h) de los hijos e hijas si lo hubiere, sin perjuicio de la competencia en

. materia civil de otras autoridades, quienes podréan ratificar esta
medida o modificarla.
Suspender al agresor la tenencia, porte y uso de armas, en caso de
1257/ At 17.1) que estas sean indispensables para el ejercicio de su profesion u Grave
oficio, la suspensrdn debera ser motivada.
Ordenar al agresor el desalojo de la casa de habitacién que comparte
1257/ Art 17. 2) con la victima, cuando su presencia constiluya una amenaza para la

%/ vida, la integridad fisica o la salud de cualquiera de los miembros de
la familia. I
Cuando la violencia o maltrato revista gravedad y se tema su
repeticion la autoridad competente ordenara una proteccion temporal

m)

1257/ At 17. @)

1257/ At 17. ¢)

T2EFRRT ) especial de la victima por parte de las autoridades de policia, tanto Moderaco
en su domicilio come en su lugar de trabajo, si lo tuviere.
1257/ Art 18. a) Remitir a la vi‘ctimaAy a sus hijos a un siio donde encuentren la
- “' | quarda de su vida, dignidad e integridad y la de su grupo familiar.
Nimero Unico de Noticia Criminal
11 001 [ .60 99069 2022 | 01149
Dpto. Municipio | Entidad Unidad Receptora Afio | Consecutivo
Delito: 1. 1. VIOLENCIA INTRAFAMILIAR Articulo: | 226 C.P
2. Articulo: |

Deberd anexar ¢l PDF de lo Noticia Criminead al formeato

2 Ley 1257 de 2008, Articulo 17, literal n,

Esta aocumento &5 copia del onginal gue reposa en [a rlranal  Suimprasian o dascarga sa consderawna Copa No Contrclarda



PROCESO GESTION DE DENUhéCIAs Y ANALISIS DE
, INFORMACION 2
FISCALIA | FORMATO DE REMISION PARA MEDIDAS DE | versién: 04
PROTECCION A COMISARIA DE FAMILIAT | ;005403
INSPECCION DE POLICIA

cadigo: FGN-MP01-F-33

iza la remision:

Informacién de la sede de la Fiscalia General de la Nacién que real

Ciudad/Municipio BOGOTA

Direccion Seccional FGN [ AV CALLE 19 N 27 09

Sede/Despacho: CAF/ CAPIV PALOQUEMAO

Direccion: [ Teléfono:

Segun la Corte Constitucional, “la Fiscalia General de la Nacion, los Comisarios ge
Familia, los Jueces Civiles o promiscuos municipales y los jueces de cor_'ntrol le
garantias que una vez reciban una denuncia por violencia intrafamiliar 0 wo!eerla
de género tienen posicién de garante frente a las lesiones que pueda sufrir la _wctrma
de no adoptarse las medidas contempladas en la Ley 1257 de 2008™. Mediante la
presente remision la FGN pone en conocimiento los hechos ante |aS‘InS(a!TC:|§S
pertinentes y realiza la activacion de la ruta de proteccion a la victima, sin peruicio
de posibles solitudes posteriores ante los jueces de control de garantias. En aras de
garantizar el debido proceso, y realizar la activacion de la ruta de atencion integral deSde,,EI
sector justicia, sin poner cargas adicionales a la victima, la Fiscalia General de la Nacion
remite desde la creacion de la neticia criminal el caso a la Comisaria de Familia 0 lnspgccmn
de Policia por medio virtuallelectranico para que se otorguen las medidas de proteccion que
se consideren pertinentes. Solicitamos amablemente las™ actuaciones realizadas sean
informadas al despacho al cual fue asignada esta noticia criminal, para lo cual puede
ingresar a www.fiscalia.gov.co / servicio ciudadano / consultas / consulte el estado de
su denuncia, en donde encontrara el despacho asignado.

Atentamente,

Firma: I\kﬁ@ ]
Nombre: NESTOR ARMANDO AMADO NIETO
Cargo: INVESTIGADOR CRIMINAL

3 Corte Constitucional, Sentencia T-772 del 16 de diciembre de 2015, MF?: Jorge Ignacio Pretelt Chaljub

Este docurments 65 copa da ong fal q. reposa £ A lnlranel  Su imeresion ¢ descargs s consdera wna Coma No Contralada



PROCESO GESTION DE DENU:I)CIAS Y ANALISIS DE FONMPOLF-2
INFORMACI Codigo: FGN-MPO1-F-
H FISCALIA . -
[GEHGAL 06 AAON FORMATO DE REMISION A OTRAS Vasian:
ENTIDADES POR COMPETENCIA pagina: 1 de 2

(24106/2022)
i

Seiiores i

(Entidad): SECRETARIA DE LA MUJER
(Ciudad/Bogota D.C)

Con el objetivo de activar la ruta de atencién integral, nos permitimas remitir a su Entidad a:

Nombres y apellidos DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO

Tipo de documento de Nimero de documento | 52370000. DE
identidad de identidad BOGOTA
Sexo Mujer [ X [ Hombre | | i
Identidad de género Mujer Mujer trans | | Hombre [ | HOM
Otra Cual: [
Nombre identitario
(Para identdad de génera trans)
Edad 45 [ Teléfono [ 3144214667
CPrreo. electrénico DIANISGONNZA98 @GMAIL.COM
i CARRERRA735B81SUR.
Pertenece a alguna de las siguientes poblaciones [ si m
Si respondid SI, especifique:
Afrodescendiente Afrodescendiente palenquero [Raizal [ | Gitano/Rom [
Indigena Pueblo / comunidad indigena:
Requiere interpretacion linglistica ‘ Si l | No | Indique la |
lengua:
Tiene alguna discapacidad ] [SITX] No |
Si respondio S|, especifique: '
Visual Auditiva o del lenguaje Sordo ceguera Fisica o motora
Mental Cognitiva o intelectual Multiple - Otra
Si selecciond otra, especifique cual: %
Requiere ajustes razonables | Si | No | [ Especifique’: |

Teniendo en cuenta la misionalidad de su Entidad, remitimos al/la usuario/a por las razones
expuestas a continuacién:

DE MANERA ATENTA SOLICITO PRESTE SU COLABORACION JURIDICA, BRINDANDOLE A
LA DENUNCIANTE SUS SERVICIOS ORIENTACION Y PSICOLOGIA, TODA VEZ QUE
MANIFIESTA SER VICTIMA DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR.

- Resultado de Formato de Identificacién del'Riesgo (si aplical

En la recepcion de la denuncia se aplicd a la victima la herramienta para la identificacion del riesgo
de reincidencia de violencia de género y de ocurrencia de violencia feminicida. A continuacion se
presenta su resultado del nivel de riesgo obtenido:

Bajo [ [ Moderado [ | Grave | | | Extremo [
Creaci6n de Noticia Criminal : Si [ [ No ]
11 001 | 60 | 99069 2022 | 01149
Dpto. Municipio | Entidad | Unidad Receptora Ao | Consecutivo
Delito: 1. VIOLENCIA INTRAFAMILIAR i Articulo: | 229 C.P
2 ; Articulo;_|

En caso de que se haya creado NUNC se debera anexar el PDF al formato.
|

' Por ejemplo: accesa en silla de ruedas, intérprete de lengua de sefias, etc. L

Este aocumento s copa dal ong nal que reposa én 1a Inranel  Su Imprisién o descarga se consgera wna Copia No Conlrelada
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[~ PROCESO GESTION DE DENUNCIAS Y ANALISIS D | £
PROCESO GESTI| mgg;}:ﬁ&%ﬂhs Y ANALISIS DE codigo: FGN-MPO1-F-25
FISCALIA : Version: 0
 GEnERAL be LA Rt FORMATO DE REMISION A OTRAS
ENTIDADES POR COMPETENCIA Pigine: 2de2

Informacién de la sede de la Fiscalia General de la Nacién que realiza la remisién:
Eﬂau:&mmupm BOGOTA

ireccidn Seccional FGN | AV CALLE 19 N 27 09

ede/Despacho: CAF/ CAPIV PALOQUEMAO —I——/
Direccion: [ Teléfono:

Solicitamos amablemente, en los casos que se remita con numero de noticia ‘cflmlnal.’ q:le ;Er'g
actuaciones realizadas sean informadas al despacho al cual fue asignada esta noticia crrmmau.": |
lo cual puede ingresar a www fiscalia.qov.co / servicio cludadano / consultas / consuite &
estado de su denuncia, en donde enconlrara el despacho asignado.

Atentamente,

Firma: f\[é(ﬁm/imﬁ(p
Nombre: NESTOR ARMANDO AMADO NIETO

Cargo: INVESTIGADOR CRIMINAL

Este Gocumento es copa del ong nal Gua 16005 6N la Intranat  Su moresion 0 destarga s cnsais una Copa No Controlada
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cédigo
Centro

CENTRO DE CONCILIACION DE LA ASOCIACION EQUIDAD JURIDICA -
AUTORIZADO PARA CONOCER DE LOS PROCEDIMIENTOS DE INSOLVENCIA 1297
ECONOMICA DE LA PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE

CERTIFICADO DE REGISTRO DEL CASO
CONSTANCIA - NO ACUERDO

Numero del Caso en el centro:  1-07-22 Fecha de solicitud: 25 de marzo de 2022

Cuantia:

CUANTIA Fecha del resultado: 7 de abril de 2022
INDETERMINADA

CONVOCANTE(S)
# CLASE TIPO ¥ N° DE IDENTIFICACION|NOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
CEDULA DE ECIADO
1 PERSONA CIUDADANIA | 79485276 | JORGE ENRIQUE REYES PR
CONVOCADO(S)
# CLASE [TIPO Y N° DE IDENTIFICACION[NOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
CEDULA DE
b PALACIO
1 PERSONA CIUDADANIA | 52370000 |DIANA MARCELA GONZALES
Area: Tema: OTROS
FAMILIA Subtema:
Conciliador: JULIETH PAOLA MURNOZ AMAYA

Identificacion:

1022368797

El presente documento corresponde al registro del caso en el Sistema de Informacién de la
Conciliacién, el Arbitraje y la Amigable Composicién -SICAAC del Ministerio de Justicia y del Derecho,
de conformidad con lo sefalade en el articulo 2.2.4.2.7.7 del Decreto 1069 de 2015. Una vez se ha
verificado el cumplimiento de los requisitos formales establecidos en el articulo 12 de la Ley 640 de
2001 y corroborada la adscripcion del (la) conciliador(a) a este Centro de Conciliacion.

En constancia de lo anterior, se suscribe por el (la) Director(a) del Centro:

Identificador Nacional SICAAC |

i D

N° Caso:

N° De Resultado:

416,7 IL(// ‘7‘_.,_/,2,: \"‘-'4&‘/ —
DORLLYS (GREZ ZULETA
1918354 Firma:
1782594 Nombre:

Identificacion: 42490644

Fecha de impresion:
viernes, 8 de abril de 2022 Pagina 1 de 1



. H PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
¥
o T FORMATO: HOJA DE CONTROL
:
i - — il - —— - —— —— ———

HOJA DE CONTROL

SERIE: PROCESOS DE FAMILIA

'SUBSERIE PROCESOS DE CONFLICTO FAMILIAR

H NOMBRE DE I.A CARPETA DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO

Cédigo F-BS-060

version 1

r.cna owomm 6

p.gma 1de 3

NUMERO DE IDENTIFICACION C.C 52370000 RUG 3807 /15

FECHA DESCRIPCION TIPO DOCUMENTAL
i{dd/mm/aaaa)
09/12/2015__| SOLICITUD DE SERVICIO
09'12f2015 BOLETAS DE CITACION
i 12!gng[6 ACTA DE MEDIDA CORRECTIVA
l12101{2916 _|REMISION A PSICOLOGIA
N A L e

|
i
L

Gina Vaca Linares

‘ ~ TResponsable del archve ¢~ =~ —
! = } - c—
ELABORO ___ .| REVISO .
S o Likana Ballen Millan
NOMBRE Vilma Deyamia Sanchez Ulloa Jose Alfredo Guerrere Monroy
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UNIGA FUENTE DE INFORMACION
s DE LA SDIS

° Comisarfade famlia 4 RUG 411503807
Direccion  AC 20 SUR 1 40

Seftor(a)  JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO
Persona que alendera la ctacion

Comisaria de familia de COMISARIA SAN CRISTOBAL
CONFLICTO FAMILIAR

CITACION AUDIENCIA

Fecha de citacién (DigMés-Af 12-ene-2016
Area de atencfon MCIPNAALBIENCIAS  Es 10 s

-dic-2015
Fecha solicitud (Dia/Mes/Afo) 09-dic
Teléfano 3644866 3644920

|Sirvase comparecer a esle despacho

, para practica de una diligencia relacionada con

Hora de citacién (Hora/Min) 06 00 p m
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COMISARIA CUARTA FAMILIA-SAN CRISTOBAL 1
Avenida 1 Mayo No 1- 40 sur
Teléfono: 3644920
ACT2 DE MEUIDA CORRECTIVA
RUG 380/ DI 52 370 000

izn la crudad de Bogota, DC a ios doce dias (12) de Enero  de 2016, stendo las
seis de latarde  la suscrita Comisaria Cuarta de Famila se constituye cr. audiencia a
la qus comparecen la sefiora DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIQ identficado
con CC No 52 376 000 de Bogota y el seiior JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO ,
rienthcade con CC No 79 485 276 de Bogola quienes acuden por coniiicto famihiar

La seforn DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO manifiesta “UN TIEMIPFO PARA
ACA EL VIENE MUY AGRESIVO CON UNA PERSEGUIDERA , PENDIENTE QUE A
DONDE FUi CUANDO NO QUIERO LSTAR CON LL ES GROSLRO, LA ULIIMA VLZ
ME PEGO POR FSO QUISE AVENIR A PONFR UN PRECEDENTE LLEGA TOMADO
NOS INTIMIDA A Rl HIJO Y A MI CON AMENAZAS MO TOMA MUCHO PERO NO SE

UE LE PASA QUE St LESTA PONIENDO AGRESIVO NO LL: CONTLSTOPORQUE
MF DICE DONDE UL P ESTA

Ui sefor JORGE ENRIQUE REYES PRECIADO agrega “ES VERDAD LO QUE ELLA
DICE €1 DOMINGO PASADO LLEGO A LAS DOS DE LA MANANA  ELLA TAMBIFN
SALE A TOMAR |, LA LLAMO Y NO ML CONTESTA  EL NING MISMO LA LLAMA Y LE
NIJO Quik: TENIA HAMBRE Y NO SF VINO DIGAMF QUF PUEDO PFNSAR ME DICF
OUE QUE ME IMPORTA ES TAMBIEN GROSLRA CONMIGO
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miponer una Mmaedida correctiva de () ranbzar la oroteccion miagral de i3 .1t°gr5rm:~
del grupo ramahar, dz era no tengan naguna diizuitad en o busqueda dzi
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FdRENSES
(BOGOTA/CUNDINAMARCA)

i
'

De conformidad con lo sefialado en el articulo 204 de la Ley 906 de 2004, que establece el apoye
técnico-cientifico de su entidad, me permito solicitarle, se realice valoracién a:

Npmbres y apellidos DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO
Tipo de documento de Namero de documento | 52370000. DE
identidad de identidad BOGOTA
Sexo Mujer [ X [ Hombre [ [ : j
- s
deritidad degdners Mujer Mujertrans | [ Hombre | [ Hombre tran
Otra Cual: [
Nombre identitario
Para identidad de género trans)
Edad 45 [ Teléfono  ° [ 3144214667
Correo electrénico DlANISGONNZAQS@GMAILCOM:
Direccién CARRERRA735B81SUR. |

Pertenece a alguna de las siguientes poblaciones | si |
Si respondi6 S, especifique: !
Afrodescendiente Afrodescendiente palenquero [Raizal [ | Gitano/Rom l
Indigena Pueblo / comunidad indigena: i
Requiere interpretacion lingiistica | Si l | No | Indique la \
‘lengua:

Tiene alguna discapacidad JSi] | No |
Si respondi6 S, especifique: !
Visual | Auditiva o del lenguaje | | Sordoceguera Fisica 0 motora
Mental | Cognitiva o intelectual [ [ Maltiple - Otra
Si selecciond otra, especifique cual: ] !
Requiere ajustes razonables | Si | | No | [ Especifique: |

Aspectos para valorar (sefiale con una "X’)

Clinica forense i

X Valoracion integral de lesiones no fatales en clinica forense (Incluye violencia de pareja,
contra nifios, niflas adolescentes, personas adultas ma _yores entre otras)

Relaciones medicolegales (Solo historia clinica)

Abordaje médico legal de casos relacionados con responsabilidad en atencién en salud

(debera anexar la historia clinica)

x__ | Abordaje de clinica forense en la investigacion de la violencia sexual

Determinacién clinica forense del estado de embriaguez aguda

Estimacién de edad en clinica

Determinacién clinica forense de estado grave por enfermedad enfermedad muy grave

incompatible con la vida en reclusién formal y estado de salud como causal de traslado en

persona privada de la libertad

Abordaje forense en casos donde se investigue o sospeChe tortura u otros tratos o penas

crueles, inhumanos o degradantes

Psicologia y psiquiatria forense : !

Pericias psiquiatricas o psicologicas (nrenses sobre penurbaclbn psiquica en presuntas

victimas de lesiones personales y otros

Pericias psiquiatricas o psicoldgicas forenses en adultos chtlmas de delitos sexuales

Pericias psiquiatricas o psicoldgicas forenses en nifios, nifias y adolescentes presuntas

victimas de delitos sexuales

Pericias psiquidtricas o psicolégicas forenses sobre adlcmon a sustancias

Pericias psiquiatricas forenses sobre capacidad de comprensién y autodeterminacion

! Por ejemplo: acceso en silla de ruedas, intérprete de lengua de sefas, elc. i

Esta dacumento 65 copa dol onginal gua 1eposa en 1a Intranet - Su imprasion o descarg 3 se consiasa Lna Copia No Contrelat
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rtad - Estado
rave por enfermedad o enfermedad muy grave incompatible con la vida en reclusién formal

— — i
Pericias psiquitricas forenses sobre estado de salud mental del privado de libe

Pericias psiquiatricas o psicologicas forenses mediante autopsia psicolégica en la

detf_ermmambn de la manera de muerte (suicida, homicida o accidental)
Pericias Psiquiatricas o Psicolégicas Forenses sobre dano Psiquico con Fines de
Indemnizacion, Conciliacién o Reparacion

Otro. Indique cual:

Se anexa resumen o copia de Historia Clinica: Si I:‘ No

Asll mismo. se solicita se haga la recoleccion, aseguramiento, registro y documentacion de eviden_cia
fisica, bl{_}léglca o0 elementos materiales probatorios relevantes para la investigacion y se determine
la necesidad de realizar valoraciones, examenes o tratamiento especial a:

|

Resultado de Formato de Identificacién del Riesgo (i aplica)
En la recepcion de la denuncia se aplicé a la victima la herramienta para la identificacion del riesgo
de reincidencia de violencia de género y de ocurrencia de violencia feminicida. A continuacién se
presenta su resultado del nivel de riesgo obtenido:

Bajo [ T Moderado | | Grave = Extremo [
Nimero Unico de Noticia Criminal
Lk 001 [ 60 | 00721 2022 | 01149
Dpto. Municipio | Entidad | Unidad Receptora Afio |  Consecutivo
Delito: [ 1. VIOLENCIA INTRAFAMILIAR Articulo: | 229C.P
2 Articulo: |

Debera anexar el PDF de la Noticia Criminal al formato.

Informacién de la sede de la Fiscalia General de la Nacién que realiza la remision:

Ciudad/Municipio (De la sede en donde se registra la informacion)

Direccién Seccional FGN | (A la gue pertenece la sede en donde se registra la informacion)
iSede/Despacho: (En la que se registra la informacion)

Direccion: [ Teléfono: |

Solicitamos amablemente que las actuaciones realizadas sean informadas al despacho al cual fue
asignada esta noticia criminal, para lo cual puede ingresar a www.fiscalia.qov.co / servicio
ciudadano / consultas / consulte el estado de su denuncia, en donde encontrara el despacho
asignado.

En aras de garantizar el debido proceso, y realizar la activacion de la ruta de atencion integral desde
el sector justicia, sin poner cargas adicionales a la victima, la Fiscalia General de la Nacién remite el
caso al Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses por medio virtual/electrénico para
que se adelanten las acciones pertinentes.

Atentamente,

FIRMA: &5@%@
NOMBRE: PT. NESTOR ARMANDO AMADO NIETO

CARGO: INVESTIGADOR CRIMINAL

Este dacuinento @5 copa del ong nal que reposa en a lnlranst Su impresion o descarga sa considera una Copa No Controlacta
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ESTACION DE POLICIA
POLICIiA NACIONAL ;
(Ciudad/Bogota D.C)
8, entre otros,

De conformidad con lo sefialado en el predmbulo y los articulos 1, 2, 13, 22,42y 21 s
[/la usuario/a

de Iq Constitucion Politica y considerando que los hechos manifestados por eiia t=
constituyen comportamientos contrarios a la convivencia, cuya competencia es de tipo policivo, p106r
tratarse de situaciones de convivencia ciudadana conforme lo establece en la Ley 1801 de 20

Cédigo Nacional de Policia y Convivencia, atentamente se remite a:

Nombres y apellidos DIANA MARCELA GONZALEZ PALACIO
Tipo de documento de Namero de documento | 52370000  DE
identidad de identidad BOGOTA

: Mujer Mujer trans Hombre Hombre tran
Identidad de género Otr]a Cuil: | | I
Nombre identitario
(Para identidad de genero lrans) -
Edad 45 [ Teléfono I 3144214667
Correo electrénico DIANISGONNZA98@GMAIL.COM
Direccion CARRERRA 7 35 B 81 SUR.

Pertenece a alguna de las siguientes poblaciones [ si No | x
Si respondié S, especifique:

Afrodescendiente Afrodescendiente palenquero [ Raizal [ | Gitano/Rom

Indigena Pueblo / comunidad indigena: 5
Requiere interpretacién lingUistica | Si | [ No | Indique la lengua: |

Tiene alguna discapacidad i [Si] [ No x|
Si respondi6 Sl, especifique:
Visual Auditiva o del lenguaje | Sordoceguera Fisica o motora
Mental Cognitiva o intelectual | Multiple Otra
Si seleccioné otra, especifique cual:

Requiere ajustes razonables | Si | No | [ Especifique™: |

Quien manifiesta que:
Esta siendo victima de comportamientos contrarios a la convivencia, que afectan y perturban su

seguridad y tranquilidad, por tratarse de: (indique con una “X’ los que correspandan)

Refir, incitar o incurrir en confrontaciones violentas con (escandalos, insultos, ofensas otros).
Amenazas referidas a causar dano flsico a personas por cualquier medio (agresiones | X
verbales con palabras intimidantes). i

Persecuciones, seguimientos, hostigamientos (en su residencia, lugar de trabajo otros | x
lugares publicos o privados).

Sonidos o ruidos de actividades que perturban la tranquilidad. :
Otra actividad que perturbe la tranquilidad y seguridad de la persona que se considere | X
contraria a la convivencia segun la Ley 1801 de 2016.

Especifique cuél(es):

Datos de la(s) persona(s) que esta(n) realizando los actos contrarios a la convivencia:

Nombres y apellidos JORGE ENRIQUE REYES PhECIADO

Tipo y nimero de documento .
de identificacion (70485276~~~
Teléfono / 3132735828 e o
Direccién Fi Carrera7BisN 3750\

(Incuya la cantidad de tablas necefarias si as mas de una persona)

Realizados por: (indique con uits los que correspondan)
I Ve
1 Por ejemplo: acceso en silla de ruedas, intérprete de lengua de sefias, etc. S
C: e

lam g

[ste documento es copia dal ongnal qua raposa en 1a Inranel Su impresisn o descas] i so considera wna Copia N » Contr
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E>_¢_ areja sentimenta]
Hijo(a

Hermano(a
Personas sin vinculos

El indiciado cuenta con las siguientes caracteristicas que pueden ser constitutivas de factores de
“9599 para el!l_a usuario/a: (indque con una x- 05 que correspendan)
Eeallza 0 realizé actividades que facilitan su acceso a armas
ace parte de grupos de reputacion violenta (barras, bandas, grupos
delincuenciales, etc.) ;
Es consumidor de sustancias psicoactivas
Otra:
Cual:

Teniendo en cuenta lo expresadopor elfla usuario/a, se encuentra necesario realizar remision para

mediacién policiva por las razones expuestas a continuacién:

- Resultado de Formato de Identificacion del Riesgo (s aplica) :
Enla recepcion de la denuncia se aplicé a la victima la herramienta para la identificacion del riesgo
de reincidencia de violencia de género y de ocurrencia de violencia feminicida. A continuacion se
presenta su resultado del nivel de riesgo obtenido:

(vecinos, grupos, barras, tribus urbanas, etc.)

Bajo | [ Moderado [ | Grave | Extremo
Creacion de Noficia Criminal Si_ [ [ No[ |
11 001 1 &0 99069 2022 | 01149
Dpto. Municipio | Entidad Unidad Receptora Afio | Consecutivo
Delito: 1. VIOLENCIA INTRAFAMILIAR Articulo: | 229C.P
2 Articulo: |

En caso de que se haya creado NUNC se debera anexar el PDF al formato.
Informacién de la sede de Ia Fiscalia General de la Naci6n que realiza la remisién:
ICiudad/Municipio BOGOTA

Direccion Seccional FGN [ AV CALLE 19 N 27 09 CAF/CAPIV

Sede/Despacho: PALOQUEMAQO

Direccién: [ Teléfono: |

Solicitamos amablemente, en los casos que se remita con nimero de noticia criminal, que las
actuaciones realizadas sean informadas al despache al cual fue asignada esta noticia criminal, para
lo cual puede ingresar a www.fiscalia.gov.co / servicio ciudadano / consultas / consulte el
estado de su denuncia, en donde encontrara el despacho asignado.

Atentamente,

\ 48' i
Nombre: NESTOR ARAMANDO AMADO NIETO
Cargo: INVESTIGADOR CRIMINAL

Este vocumanto @3 copia dol ongnal gue reposa en fa Iranetl  Suimpresidn o descarga sa considara una Copia No Conlrolada
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